Acrobat 2000
Montageanweisung Wandarm Typ WA04/75 und WA04/95 100 - 240 V

Installation Instructions wall arm Type WA04/75 and WA04/95 100 - 240 V
Instruction de montage Bras mural Type WA04/75 et WA04/95 100 - 240 V
Instrucciones de montaje Brazo mural Modelo WA04/75 y WA04/95 100 - 240 V
Istruzioni di montaggio braccio a muro tipo WA04/75 e WA04/95 100 - 240 V
Instrucdes de montagem do brago de parede tipo WA04/75 e WA04/95 100 - 240 V
Monteringsanvisningar vaggarm typ WA04/75 och WA04/95 100 - 240 V
MHCTPpYKUMA no moHTaxKy Tun WA04/75 n WA04/95 100 - 240 V



Acrobat 2000 100V -240V

60

750 / 950

0G0C = H




Acrobat 2000 100V -240V

Deutsch 4
English 12
Francais 20
Espaiiol 28
Italiano 36
Portugues a4
Svenska 52
Pycckum 60




Willkommen

B

Montage nur durch Fachpersonal

Kombination nur mit
Ondal Befestigungselementen

Eigenméichtige Anderungen
oder Umbauten

Sicherheitshinweise beachten

Sehr geehrter Betreiber

e Der Wandarm darf nur durch eine Fachkraft (Elektriker, Techniker) oder
vergleichsweise qualifiziertes Personal montiert, repariert oder demontiert
werden.

e Der Wandarm Acrobat 2000 Typ WA04/75 und WAQ04/95 darf nur an die
folgenden Ondal Befestigungselemente montiert werden:
Deckenbefestigung Typ DB04/2 (1J;

Bodenbefestigung Typ BB04/1 und BB04/2 (2J;

Wandlager Typ WL04 (3];

Flansch fiir Mébelaufbauten Typ FM04 (4.

Beachten Sie die entsprechenden Montageanweisungen der
Befestigungselemente. Jede andere Art der Montage, insbesondere die
Verwendung von Produkten von Fremdfirmen, ist strikt untersagt, weil
dadurch Gefahrenquellen entstehen.

e Eigenmichtige Anderungen oder Umbauten am Gerit sind aus
Sicherheitsgriinden nicht gestattet. Bei eigenmichtigen Anderungen oder
Umbauten oder der Verwendung von Teilen, die nicht vom Hersteller oder
von Vertretern des Herstellers geliefert worden sind erlischt die Garantie des
Herstellers fur dieses Gerat. Der Hersteller schlie8t hiermit jegliche Haftung
fiir Schaden oder Verletzungen infolge eigenméchtiger Anderungen oder
Umbauten oder infolge der Verwendung von Ersatzteilen, die keine Original-
Ersatzteile sind, aus.

VERWENDEN SIE NUR ORIGINAL-ERSATZTEILE!

Sehr geehrter Monteur

e Bitte lesen Sie diese Montageanweisung sehr sorgfaltig und beachten Sie die
Sicherheitshinweise und Anforderungen dieser Montageanweisung.

e Beachten Sie auch die Hinweise in der Gebrauchsanweisung (z.B. zu den
Einstellarbeiten von Brems-, Federkraft und dem Hohenanschlag).
Beim Auftreten besonderer Probleme, die in dieser Montageanweisung nicht
ausfihrlich genug behandelt werden, wenden Sie sich zur lhrer eigenen
Sicherheit bitte an Ihren Lieferanten.



Lieferumfang 1

Wie Sie uns erreichen

Lieferumfang

1 Wandarm Acrobat 2000/75 oder Acrobat 2000/95 bestehend aus:
Ausleger (] mit 750 / 950 mm Linge und Federarm (2 mit 800 mm Ldnge
Innensechskantschlissel Schlisselweite 5 fir Einstellarbeiten
Montageanweisung Wandarm Acrobat 2000
Gebrauchsanweisung Acrobat 2000

Optionales Zubehér (nicht im Lieferumfang):
1  Ersatz-Schutzhiilse @) zur Zapfenabdeckung bei demontiertem Wandarm

Wie Sie uns erreichen

Kundendienst Der Kundendienst ist fur Sie da,

e wenn Sie Fragen zum Gerat und zur Montage haben,

e wenn Sie Ersatzteile nachbestellen méchten,

e im Service und Gewahrleistungsfall.

Die Adressen des zustdndigen nationalen Kundendienstes entnehmen Sie auf dem
Beileger “Serviceblatt”.

Impressum

Impressum Ondal Industrietechnik GmbH e WellastralRe 6 ¢ 36088 Hiinfeld e Deutschland
Telefon: +49 / (0)6652 / 81-0

© ONDAL Industrietechnik GmbH

Ausgabe 10/2010, Version 1

Anderungen vorbehalten

Besuchen Sie uns im Internet www.ondal.de




1 lhre Sicherheit ist uns wichtig E

WICHTIGE SICHERHEITSHINWEISE
VOR GEBRAUCH ALLE SICHERHEITSHINWEISE LESEN.

1.1 Bildzeichen in dieser Montageanweisung

In dieser Montageanweisung und am Gerat sind wichtige Hinweise mit
Symbolen und Signalwoértern gekennzeichnet.

Signalworter wie GEFAHR, WARNUNG oder VORSICHT zeigen die Abstufung der
Gefdhrdung. Die unterschiedlichen Dreiecksymbole unterstreichen diese

optisch.
Bei Nichtbeachtung kommt es mit Sicherheit zu einer schweren oder sogar
GEFAHR A tédlichen Verletzung.
Bei Nichtbeachtung besteht die Mdoglichkeit einer schweren oder sogar todlichen
WARNUNG /A
Verletzung.
VORSICHT iz Bei Nichtbeachtung besteht die Moglichkeit von leichten Verletzungen oder
Sachschaden, einschlieBlich Schaden am Geréat.
HINWEIS CP Gibt Anwendungstipps und niitzliche Informationen fiir den sicheren und

effizienten Betrieb des Gerats.

Die folgenden Symbole und Signalwdértern prazisieren die mogliche Gefahrdung.

Warnt vor einem elektrischen Stromschlag, der zu schweren Verletzungen oder

Stromschlag

sogar zum Tod fihren kann.

Warnt vor dem hochschnellenden Federarm bei Demontage des Gerates ohne
Hochschnellender Federarm o o
den Federarm in die oberste Anschlagposition zu stellen.

Abstiirzender Arm Warnt vor dem plotzlichen Abstiirzen durch eine fehlerhafte Montage oder

Uberschreiten der maximalen Nutzlast.

CE-Konformitatskennzeichnung.

~ A

CE-Kennzeichnung

1.2 Einsatzgebiet

Bestimmungsgemaler Gebrauch An den Wandarm Acrobat 2000 Typ WAOQ4/75 oder WA04/95 diirfen

ausschlieflich die in den zugehorigen Gebrauchsanweisungen ausdriicklich dafir

zugelassenen Friseurtechnikgerdte montiert werden. Erkundigen Sie sich im

Zweifelsfall bei ihrem Kundendienst.

Die Komponenten des Acrobat 2000 sind aufeinander abgestimmt und

betriebssicher. Jede andere Art der Montage, insbesondere die Verwendung von

Komponenten von Fremdfirmen, ist strikt untersagt, weil dadurch

Gefahrenquellen entstehen.

e Der Acrobat 2000 dient zum Tragen und Positionieren der zugelassenen
Friseurtechnikgeradte und deren Versorgung mit Strom.

e Der Acrobat 2000 darf nur mit den in den technischen Daten angegebenen
Maximallastenbelastet werden.

Bestimmungsgemaler Gebrauch e Esdirfen keine weiteren Lasten auf den Acrobat 2000 gehdngt werden




1

lhre Sicherheit ist uns wichtig

1.3

)

>t >

> HP

Wichtige Sicherheitshinweise

WARNUNG - Stromschlag

e Samtlichen Montage-, Demontage-, Reparatur- und
Einstellarbeiten dirfen nur im spannungsfreien Zustand
erfolgen.

- Schutzkappe (@ erst bei der Montage des Wandarmes
demontieren.

- EIN-/ AUS-Schalter (8 ausschalten und bauseitige
Spannungsversorgung ausschalten und gegen Wiedereinschalten
sichern.

- Netzstecker (8] ziehen und gegen unbeabsichtigtes Einstecken
sichern.

e Beieingestecktem Netzstecker (6] oder eingeschalteter
bauseitiger Spannungsversorgung, stehen die
Steckerkupplungen unter den Schutzkappen (7)/08 unter
elektrischer Spannung.

- Schutzkappe {8 erst bei der Montage des Gerdtes demontieren.

- Netzstecker (6] erst nach vollstédndig abgeschlossener Montage
einstecken.

- EIN-/ AUS-Schalter (8] und bauseitige Spannungsversorung erst
nach vollstandig abgeschlossener Montage einschalten.

- Eine Schutzkappe @8 fur nicht benutzte Zapfen (8] kdnnen Sie bei
lhrem Kundendienst nachbestellen.

e Die Ondal Befestigungselemente nur an einer Stelle montieren,
wo das am Wandarm montierte Gerat nicht in Kontakt mit einer
Wanne, einem Waschbecken oder einer Dusche kommt.

e Die Stromversorgung des Acrobat 2000 Typ WA04/75 und
WAO04/95 darf nur mit einer ordnungsgemaR geerdeten
Schutzkontakt-Steckdose / bauseitiger Spannungsversorgung mit
Schutzleiter erfolgen.

WARNUNG - Hochschnellender Federarm:

e Der Federarm (@ entwickelt beim Herunterziehen eine hohe
Federkraft.

e Federarm (@ nur in der waagerecht, arretierten Position A
montieren / demontieren.

WARNUNG - Abstiirzendes Gerat:

e Bei Einsatz eines falschen Sicherungssegmentes (@5 kann das
Gerat abstlrzen. Nur Original-Sicherungssegmente
verwenden.

e Keine zusatzlichen Lasten auf den Wandarm (/@2 héngen.

VORSICHT — Sachschaden:

e Vermeiden Sie Kollisionen des Gerates mit angrenzenden
Wanden und Gegenstianden. Am Wandlager kann ein optionaler
Anschlagbegrenzer (nicht im Lieferumfang) von einer Fachkraft
(Elektriker, Techniker) oder vergleichsweise qualifiziertem
Personal montiert werden.

DIESE SICHERHEITSHINWEISE AUFBEWAHREN.



2 Ausleger und Federarm montieren E

2 Ausleger und Federarm montieren

Bitte beachten Sie unbedingt die Sicherheitshinweise im Kapitel 1.

Abbildung1 | 2 1 Montage vorbereiten

1. Gewindestift M3 (8] |6sen und Schutzkappe (7] abnehmen. Die Schutzkappe
zum spateren Abdecken des Zapfens (8] (z.B. im Servicefall) aufbewahren.

2. Kontrollieren Sie, das die Laufscheibe 0@ @ 48mm auf dem Zapfen (@
montiert, und der Zapfen (@ eingefettet ist (Schmiermittelempfehlung: Fa.
Optimol; Fetttyp Optipit).

Abbildung2 | 2.2  Wandarm montieren

1. Wandarm (/02 senkrecht von oben vorsichtig auf den Zapfen (@ des
Befestigungselementes (1] - (4] aufsetzen. Die elektrische Verbindung wird
Uber Steckerkupplungen im Zapfen (8 und Wandarm (0/02 hergestellt.

I_@ 2. Sicheren Sitz und Schwenkbereich des Wandarmes (/02 priifen.




3 Gerat montieren

Abbildung 3

e

Gerat nurin
Position A montieren

Kgﬂ

&ﬁf_.

Abbildung 4

B

3 Gerat montieren

Bitte beachten Sie unbedingt die Sicherheitshinweise im Kapitel 1.

3.1 Montage vorbereiten

C WARNUNG - Hochschnellender Federarm @
[ ]

Der Federarm [ entwickelt beim Herunterziehen eine hohe

Federkraft.

e Federarm (@2 nur in der waagerecht, arretierten Position A

montieren / demontieren (siehe Kapitel 4.1).

1. Federarm (@ gegebenenfalls gemaR Kapitel 4.1 auf die waagerechte
Position A h6henbegrenzen.

2. Senkschraube M3 x 8 mm (@) herausdrehen.

3. Sicherungshiilse (4 etwas anheben, nach rechts drehen und nach oben

schieben
4. Sicherungssegment (@& mit einem schmalen Schlitzschraubendreher

entnehmen.
5. Schutzkappe @) herausnehmen und zum spateren VerschlieRen des

Federarmes (2 (z.B. im Servicefall) aufbewahren.

3.2 Gerat montieren

1. Zapfen des Gerdtes (17 in den Federarm (12 fiihren, Sicherungssegment (5

einstecken.
2. Hiilse (4 etwas nach links drehen und soweit nach unten ziehen, bis die

Senkschraube M3 x 8 mm () montiert werden kann.

WARNUNG - abstiirzendes Gerit @:

m Hilse (4 mit Senkschraube M3 x 8 mm @ sichern.

Senkschraube M3 x 8 mm @) eindrehen und festziehen.
4. Sicheren Sitz des Gerates (@ priifen.

Hohenanschlag, Trag- und Bremskraft gemaR der Gebrauchsanweisung
Acrobat 2000 einstellen.



4 Gerat demontieren

Abbildung 5

~
[ 8 :

Gerat nur in Position A demontieren

Abbildung 6

12

1]-

<
2w

B

4 Gerat demontieren

Bitte beachten Sie unbedingt die Sicherheitshinweise im Kapitel 1.

4.1 Federarm in Position A hohenbegrenzen

C WARNUNG - Hochschnellender Federarm @ :
[ ]

Wird das Gerat (I nicht in der obersten Position demontiert,
schnellt der Federarm (2 nach oben und kann zu schweren
Verletzungen fihren.
e Federarm (@ in der waagerechten Position A arretieren und

Gerdt (@ nur in der waagerechten Position A demontieren.

1. Federarm (@ in die waagerechte Position A stellen.
2. Umden Federarm (@ zu arretieren, Sechskantschliissel SW 5 in die

Offnung @ einstecken und ganz nach rechts drehen.
3. Sichere Arretierung des Federarmes (2 in der Position A kontrollieren.

4.2 Gerat abnehmen

ﬁ WARNUNG - Stromschlag
Acrobat 2000 spannungslos schalten.

1 Netzstecker (6] ziehen und gegen unbeabsichtigtes Einstecken sichern.
EIN-/ AUS-Schalter (8] und bauseitige Spannungsversorgung ausschalten
und gegen Wiedereinschalten sichern.

2 Senkschraube M3 x 8 mm (@) herausdrehen.

Hilse (4 etwas anheben, nach rechts drehen und nach oben schieben.

4  Sicherungssegment (8 mit einem schmalen Schlitzschraubendreher

entnehmen.
Gerat (@ aus dem Federarm (@ nehmen.

6  Schutzkappe (8 in den Federarm (2 einsetzen, Sicherungssegment

einstecken
7 Hilse (4 etwas nach links drehen und soweit nach unten ziehen, bis die

Senkschraube M3 x 8 mm (@) montiert werden kann.
Senkschraube M3 x 8 mm @) eindrehen und festziehen.
Markieren Sie den Wandarm am Netzstecker (6] und am
EIN-/ AUS-Schalter 3

10 Netzstecker (6] gegen Wiedereinstecken sichern.
EIN-/ AUS-Schalter (8] gegen Wiedereinschalten sichern.

10



5 Technische Daten E

5 Technische Daten

ADMESSUNZEN eiiiiiiiiiiiiitee ettt e e et e e e e e e s eeeeeeeeeaas siehe Seite 2
Gewicht des Wandarmes Typ WAO04 (750 / 950mm) .......cccueennee. ca.9,8kg /10,3 kg
Einstellbarer Traglastbereich ..............ccccc 6-12 kg
NETZSPANNUNEEN ittt eeaae e e e et e eraaeeeaaans AC100V-240V
Maximaler Nennstrom bei 220 - 240 V Wandlager...........ccccceeeiiii . 10A
Maximaler Nennstrom bei 100V / 120 V Wandlager .....cccccoeevcvvvveeeeeeeccnnnneennn. 13 A
NIy (=T [ =1 2 VAU PPPPN 50/ 60 Hz
1SOIAtIONSAIt cceee e, Schutzklasse |

Das Typenschild des Acrobat 2000 finden Sie auf der Oberseite des Auslegers (11,

11



Welcome

Installation only by qualified staff

Combination only with
Ondal mounting elements

Changes or modifications

Follow safety instructions

[

Dear Operator,

e The wall arm may only be mounted, repaired or dismantled by a specialist
(electrician, technical expert) or staff with a comparable qualification.

e The Acrobat 2000 wall arm type WA04/75 and WA04/95 may only be
mounted on the following Ondal mounting elements:

Ceiling mount type DB04/2 (1};

Floor mount type BB04/1 and BB04/2 (2J;

Wall bracket type WL04 (3];

Flange for furniture attachments type FM04 (4].

Follow the relevant instructions for installing the mounting elements.
Any other form of assembly, in particular the use of products from other
firms, is strictly prohibited, since this poses a danger.

e Unauthorised changes or modifications to the appliance are not permitted
for safety reasons. Unauthorised changes, modifications or the use of parts
not supplied by the manufacturer or the manufacturer’s agents will invalidate
the manufacturer’s guarantee for this appliance.

The manufacturer is hereby exempt from any liability whatsoever for damage
or injury resulting from unauthorised changes or modifications or as a result
of not using OEM spare parts.

ONLY USE OEM SPARE PARTS!

Dear Installation Staff,

e Please read through these Installation Instructions very carefully and observe
the safety information and requirements in them.

e Please also follow the instructions in the Operating Instructions (e.g. on
setting the brake power, spring tension and height limit).
If you encounter special problems which are not covered in sufficient detail
by these Installation Instructions, please contact your supplier for your own
safety.

12



Scope of supply ﬂ

How to contact us
Scope of supply

1 Acrobat 2000/75 or Acrobat 2000/95 wall arm consisting of:
extension arm (# 750 / 950 mm in length and spring arm [ 800 mm in
length,
Size 5 Allen key for adjustments,
Acrobat 2000 wall arm Installation Instructions,
1 Acrobat 2000 Operating Instructions.

Optional accessories (not included in scope of supply):
1 Spare protective sleeve 8 for covering the spigot when the wall arm is
dismantled

How to contact us

Customer Service Customer Service is available for you

e if you have queries about the appliance or its installation

e when you want to order spare parts

e for servicing or guarantee claims.

The address of the customer service office responsible for you can be found on
the supplement "Service Sheet".

Published by Published by

Ondal Industrietechnik GmbH e WellastraRe 6 ¢ 36088 Hiinfeld ® Germany
Telephone: +49 / (0)6652 / 81-0

© ONDAL Industrietechnik GmbH

Edition 10/2010, version 1

Subject to change without notice

Visit us on the Internet www.ondal.de

13



Your safety is important to us @

IMPORTANT SAFETY INFORMATION
PLEASE READ ALL SAFETY INSTRUCTIONS BEFORE USE.

1.1 Symbols used in these Installation Instructions

Important information is indicated by the use of symbols and signal words in
these Installation Instructions and on the appliance.

Signal words such as DANGER, WARNING or CAUTION show the severity of the
hazard. The different triangle symbols emphasise these visually.

Non-compliance will definitely result in

DANGER A serious or even fatal injury.
Non-compliance may result in
WARNING /A
serious or even fatal injury.
CAUTION Non-compliance may result in
é minor injury or damage to property, including damage to the appliance.
NOTE (:? Useful tips and information for

safe and efficient appliance operation.

The following symbols and signal words define more precisely the possible
hazard.

. Warns of an electric shock hazard, which can cause serious injury or even death.
Electric shock hazard

Sudden release of Warns of a sudden release of the spring arm when dismantling the appliance

spring arm without having put the spring arm in the highest limit position.

Falling appliance Warns of a sudden fall due to incorrect installation or exceeding the max. load.

CE conformity mark

~ Ml

CE mark

1.2 Areas of use

Proper use Only those hairdressing appliances which have been explicitly approved in their

Operating Instructions may be mounted on the Acrobat 2000 wall arm type

WAO04/75 or WA04/95. If in doubt, enquire at your Customer Service Centre.

The components in Acrobat 2000 complement one another and are safe to

operate. Any other form of assembly, in particular the use of components from

other firms, is strictly prohibited, since this poses a danger.

e The Acrobat 2000 is used for bearing and positioning the approved
hairdressing appliances and supplying them with power.

e The Acrobat 2000 may only be loaded up to the maximum loads given in the
technical data.

Improper use e No other loads may be placed on the Acrobat 2000.

14



1 Your safety is important to us E

1.3 Important safety information

WARNING - Electric shock hazard:

e Allinstallation, dismantling, repairs and adjustments may only

LI be carried out when isolated from power supply.

- Do not remove the protective cap (@ until mounting the wall
arm.

- Switch off the ON/OFF switch (8 and wall power supply and take
precautions to prevent them being switched on again.

- Remove the plug (6] and take precautions to prevent it being
plugged in again unintentionally.

e When the plug (8 is inserted or wall power supply is switched
on, the plug connections under the protective caps (7)/06) are
live

- Do not remove the protective cap @ until mounting the
appliance.

- Insert plug (8 only once installation is completely finished.

- Only switch on the ON/OFF switch (8 and wall power supply
once installation is completely finished.

- You can order a protective cap @ for unused spigots (8 from
your Customer Service Centre.

e  Only mount the Ondal mounting elements at a place where the
appliance, mounted on the wall arm, does not come into contact
with a tub, washbasin or shower.

e The Acrobat 2000 type WA04/75 and WAQ4/95 power supply
must be either a properly earthed socket outlet with earthing
contact / wall power supply with earthed conductor.

WARNING - Sudden release of spring arm:
e High spring tension develops when the spring arm (@2 is pulled

down.

>t >

e High spring tension develops when the spring arm (@2 is pulled

down.

WARNUNG - Falling appliance:
e If the wrong locking segment (@8 is used, the appliance may fall.
Only use OEM locking segments (5.

e Do not place any additional loads on the wall arm (0/02,

CAUTION — Damage to property:
e Prevent the appliance from colliding with walls or nearby

> P

objects. An optional wall arm stop (not included in scope of
supply) can be mounted on the wall bracket by a specialist
(electrician, technical expert) or staff with a comparable
qualification

KEEP THIS SAFETY INFORMATION FOR FUTURE REFERENCE.

15



2 Mounting the extension arm and spring arm @

2 Mounting the extension arm and spring
arm

Please be sure to observe the safety information in section 1.

Figurel | 2.1 Preparing for mounting

1. Undo setscrew M3 (8] and remove protective cap (7] Keep the protective
cap (@ for covering the spigot (8] (e.g. for when servicing) at a future date.

2. Check that the rotor disk @@ @ 48mm is fitted on the spigot (), and that the
spigot (8] is greased (recommended lubricant: Optimol; Optipit grease).

Figure2 [ 2.2 Mounting the wall arm

1. Carefully place the wall arm (/@ vertically over the spigot (@ of the
mounting element (1 - (4). The electrical connection is made via plug
connections in the spigot (@ and wall arm (/2.

I_@ 2. Check the swivel range of the wall arm (/2 and that it is securely in place.

16



3 Mounting the appliance @

Figure 3

ey 4

Only mount appliance in
position A

nE
< @
s F

Figure 4

3 Mounting the appliance

Please be sure to observe the safety information in section 1.

3.1 Preparing for mounting:

ﬁ WARNING - Sudden release of spring arm @
[ )

High spring tension develops when the spring arm @ is pulled

down.

e  Only mount / dismantle the spring arm (@ in the horizontal,

locked position A (see section 4.1)..

1. If necessary, limit the height of the spring arm (@2 to the horizontal

position A as described in section 4.1.
Unscrew countersunk screw M3 x 8 mm (.

Lift up the locking sleeve (4 a little, turn it to the right and slide upwards.

Remove the locking segment (@ with a narrow slot-head screwdriver.

vk W

Remove the protective cap (6 and keep it for sealing the spring arm (2 (e.g.

for servicing) at a later date.

3.2 Mounting the appliance

1. Insert the spigot of the appliance (@ into the spring arm (@), insert locking
segment (.
2. Turn the sleeve (4 a little to the left and slide downwards until the

countersunk screw M3 x 8 mm (@] can be fitted.

ﬁ WARNING - Falling appliance @:

Lock sleeve (4 with countersunk screw M3 x 8 mm (3.

Screw in countersunk screw M3 x 8 mm (@ and tighten.
4. Check that the appliance (@ is securely in place.

Set height limit, load capacity and brake power as described in the
Acrobat 2000 Operating Instructions.

17



4 Dismantling the appliance

[

Figure 5
I~
[4 0

Only dismantle appliance in position A

Figure 6

4 Dismantling the appliance

Please be sure to observe the safety information in section 1.

4.1 Limit the height of the spring arm to position A

C WARNING - Sudden release of spring arm @ :

If the appliance (@ is not dismantled in highest position, the spring

arm (@ is suddenly released upwards and may cause serious injury.
e Lock the spring arm (@ in the horizontal position A, and only
dismantle the appliance (@ in the horizontal in the horizontal

position A..

1. Putthe spring arm (2 into the horizontal position A.

2. Tolock the spring arm (), insert size 5 Allen key into the hole @ and turn
all the way to the right..

3. Check that the spring arm (@2 is securely locked in position A.

4.2 Removing the appliance

WARNING - Electric shock hazard:

m Isolate the Acrobat 2000 from the power supply.

1. Remove the plug (6] and take precautions to prevent it being plugging in
again unintentionally.

Switch off the ON/OFF switch (8 and wall power supply and take
precautions to prevent them being switched on again.

Unscrew countersunk screw M3 x 8 mm (3.

3. Lift up the sleeve (@ a little, turn it to the right and slide upwards.
Remove the locking segment (8 with a narrow slot-head screwdriver.

Take the appliance @ out of the spring arm (2.

S e

Insert the protective cap () into the spring arm (1), insert

locking segment [B.

7.  Turn the sleeve (@ a little to the left and slide downwards until the
countersunk screw M3 x 8 mm @ can be fitted.
Screw in countersunk screw M3 x 8 mm (@) and tighten.
Mark the wall arm as DEFECTIVE on the plug (8 and ON/OFF switch (5.

10. Take precautions to prevent the plug (6] from being plugged in again.

Take precautions to prevent the ON/OFF switch (8] from being switched on

again.

18



5 Technical data @

5 Technical data

DIMENSIONS coiiiiiiiiiiiii e, see page 2
Weight of wall arm type WAO04 (750 / 950mm) ................... approx. 9.8 kg / 10.3 kg
Adjustable 10ad raNGE ........uuuuuuuuiuiiiiiiii e 6-12 kg
Mains VOItages . .....ccoeiieiiiieee, AC100V-240V
Maximum rated current with 220 - 240 V wall bracket .......cccoeeeeivvviiiieeeeeinnnnnn. 10A
Maximum rated current with 100V / 120 V wall bracket......cceeovvvvvvvuveeneeeennnn. 13 A
MaINS FrEQUENCY coeeieiiiiiieee ettt e e e et e e e e e e erabar e e e e e e eessaaasaaeeeeseeannnnns 50/60 Hz
Insulation classification .......ccooevveiiiiiiiiiiiiec e, Protection class |

The Acrobat 2000 rating plate can be found on the top of the extension arm (i1,

19



Bienvenue

Montage uniquement par du personnel
qualifié

Combinaison exclusivement avec
les éléments de fixation Ondal

Modifications ou transformations
en régie propre

Respecter les consignes de sécurité

-

Cher exploitant,

e Seul un technicien qualifié ou un personnel doté d’une qualification
équivalente est habilité a monter, réparer ou démonter le bras mural
(électricien, technicien).

e Le bras mural Acrobat 2000 type WAOQ4/75 et WA04/95 ne doit étre monté
qgue sur les éléments de fixation Ondal suivants :
fixation de plafond type DB04/2 (1J,
fixation au sol type BB04/1 et BB04/2 (2)
fixation murale type WL04 (3)
bride pour montage sur meuble type FM04 (4.

Veuillez prendre en compte les instructions de montage correspondantes des
éléments de fixation. Tout autre type de montage, en particulier I'utilisation
de produits d‘autres sociétés, est strictement interdit car ils représentent une
source de dangers.

e |l est interdit aux utilisateurs, pour des raisons de sécurité, d’apporter de leur
propre initiative des modifications ou des transformations a I'appareil. En cas
de modifications et de transformations en propre régie, ou d’utilisation de
pieces qui n‘ont pas été fournies par le fabricant ou son représentant, la
garantie accordée par le fabricant pour cet appareil est supprimée.

Le fabricant exclut toute responsabilité de quelque type que ce soit pour des
dommages ou des blessures résultant de modifications ou de transformations
effectuées en propre régie, ou du fait de l‘utilisation de pieces de rechang qui
ne sont pas des pieces d’origine.

UTILISER UNIQUEMENT DES PIECES DE RECHANGE D’ORIGINE !

Cher monteur,

e Veuillez lire ces instructions de montage trés attentivement et respecter les
consignes de sécurité et exigences qui s’y trouvent.

e Respecter par ailleurs les consignes stipulées dans le mode d’emploi (par ex.
Concernant les travaux de réglage de la puissance de freinage, de la pression
et de la butée de hauteur).

e Veuillez vous adresser a votre fournisseur, pour votre propre sécurité, si vous
rencontrez des problémes auxquels ces instructions de montage n’apportent
pas de solution satisfaisante.

20



Fourniture 1

Comment nous joindre

Fourniture

1  bras mural Acrobat 2009/75 ou Acrobat 2000/95, composé de :
fleche (M de 750 / 950 mm de longueur et bras a ressort (2 800 mm de
longueur,
clé a six pans creux diameétre 5 pour les travaux de réglage,
instruction de montage du bras mural Acrobat 2000,
mode d’emploi Acrobat 2000.

Accessoires en option (non inclus dans la fourniture) :
1 douille de protection (@) de rechange pour recouvrir le raccord lorsque le

bras mural est démonté,

Comment nous joindre

Service aprés-vente Le service apres-vente a été créé a votre intention pour répondre

e avos questions sur I‘appareil et son montage,

e avos commandes de piéces détachées,

e aux probléemes de réparation et de garantie.

Les coordonnées des services aprés-vente vous concernant sont indiquées sur le
document annexe "Fiche SAV"

Editeur responsable

Editeur responsable Ondal Industrietechnik GmbH ¢ Wellastrasse 6 « 36088 Hiinfeld ¢ Allemagne
Téléphone : +49 / (0)6652 / 81-0

© Ondal Industrietechnik GmbH

Edition 10/2010, version 1

Sous réserve de modifications

Retrouvez-nous sur Internet www.ondal.de

21



1 Votre sécurité avant tout l

CONSIGNES DE SECURITE IMPORTANTES
LIRE TOUTES LES CONSIGNES DE SECURITE AVANT EMPLOI.

1.1 Symboles utilisés dans cette instruction de montage

Des consignes importantes sont mises en relief dans cette instruction de montage
et sur l‘appareil au moyen de symboles et de termes spécifiques.

Ces termes, comme DANGER, AVERTISSEMENT et ATTENTION indiquent le degré
de risque. Les divers symboles triangulaires soulignent ce risque au niveau

optique.
n non-r t nsignes entrainera inévitablement
DANGER Un non-respect des consignes e e évitableme
des blessures graves, voire mortelles.
Le non-respect de cette consigne risque d’entrainer
ATTENTION P gne risq

des blessures graves, voire mortelles.

Le non-respect de cette consigne risque d’entrainer

AVERTISSEMENT IR -
des blessures moyennes, ou légeres, ou encore des dommages mtatériels.

Fournit des conseils d’utilisation et des informations utiles pour le

WP D

REMARQUE
Qu fcontionnement sir et efficace de I‘appareil.

Les symboles et termes suivants précisent le risque possible.

, . . Met en garde contre une décharge électrique pouvant entrainer des blessures
Décharge électrique J J quep

33

graves, voire mortelles.

Remontée en fleche du bras Met en garde contre la remontée en fléche du bras a ressort lorsque I'on

!

a ressort démonte I'appareil sans avoir placé le bras a ressort dans la position de butée la

plus élevée.

Met en garde contre une chute soudaine du fait d’'une erreur de montage ou d’un

>

Chute de I'appareil ) ) )
dépassement de la charge utile maximale.

Symbole CE Marquage CE de conformité

~

1.2 Emploi

Utilisation conforme Ne monter sur le bras mural Acrobat 2000 type WAO04/75 ou WA04/95 que les

appareils techniques de coiffure explicitement mentionnés dans le mode d’emploi

correspondant. En cas de doute, consultez votre service aprés-vente.

Les composants de I’Acrobat 2000 sont adaptés les uns aux autres et assurent

ainsi la sécurité de fonctionnement. Tout autre type de montage, en particulier

I'utilisation de composants d‘autres sociétés, est strictement interdit car ils

représentent une source de dangers.

e L’Acrobat 2000 a pour fonction le port et le positionnement des appareils
techniques de coiffure autorisés et leur alimentation électrique.

e L’Acrobat 2000 ne doit pas étre soumis a des charges maximales supérieures
a celles indiquées dans les caractéristiques techniques.

Utilisation non conforme e Ne pas accrocher de charge supplémentaire sur I’Acrobat 2000.

22



1 Votre sécurité avant tout l

1.3 Consignes de sécurité importantes

ﬁ ATTENTION - Décharge électrique

e Tous les travaux de montage, démontage, réparation et réglage

LI doivent étre effectués sur I'appareil hors tension.

- Ne démonter le couvercle protecteur (ZJ que pour le montage du
bras mural.

- Mettre I'interrupteur MARCHE / ARRET (8 sur ARRET, couper
I"alimentation électrique et la sécuriser contre toute remise en
service.

- Débrancher le connecteur secteur (8] et le sécuriser contre tout
branchement intempestif.

e Les couplages enfichables sous les couvercles protecteurs (7)/8
sont sous tension lorsque le connecteur secteur (6] est branché
ou que I'alimentation électrique est en service.

- Ne démonter le couvercle protecteur @ que pour le montage de
I"appareil.

- Brancher le connecteur secteur (6] qu’une fois le montage
entiérement terminé.

- Neremettre 'interrupteur MARCHE / ARRET (8) et 'alimentation
électrique en service qu’une fois le montage entierement
terminé.

- Il est possible de commander aupres de votre service apres-vente
un couvercle protecteur (8 pour des raccords (8] non utilisés.

e Monter les éléments de fixation Ondal uniquement a un endroit
ou I'appareil monté sur le bras mural ne pourra pas entrer en
contact avec un bassin, un lavabo ou une douche.

e Ne brancher I’Acrobat 2000 type WAQ04/75 et WA04/95 que sur
une prise de courant de sécurité correctement reliée a la terre /
une alimentation électrique avec conducteur de protection déja
installée.

ATTENTION - Remontée en fleche du bras a ressort

e Le bras aressort [@est soumis a une forte pression lorsqu’il est

tiré vers le bas

>t >

e Monter / démonter le bras a ressort (2 uniquement lorsqu’il se
trouve dans la position A horizontale et bloquée.
ATTENTION - Chute de lI‘appareil

e L’appareil peut tomber si I'on utilise un mauvais segment de
sécurisation (). Utiliser uniquement des segments de

sécurisation (% d’origine.
e Ne pas accrocher de charge supplémentaire sur le bras mural
/a2,

AVERTISSEMENT - Dommages matériels
e Eviter les collisions entre |‘appareil et les murs ou objets voisins.

> b

Le support mural peut, en option, recevoir une butée (non incluse
dans la fourniture), laquelle doit étre montée par un technicien
qualifié (électricien, technicien) ou un personnel doté d’une
qualification équivalente.

CONSERVER CES CONSIGNES DE SECURITE A PORTEE DE MAIN.

23



2 Monter la fleche et le bras a ressort l

2 Monter lafleche et le bras aressort

Se conformer impérativement aux consignes de sécurité spécifiées dans
la Section 1.
Figurel | 2.1  Préparer le montage

1. Desserrer la tige filetée M3 (8] et retirer le couvercle protecteur (7).

Conserver ce dernier pour pouvoir recouvrir le raccord (@ ultérieurement

(par exemple lors d’une intervention de service).
2. Contréler que le disque [0 @ 48 mm est monté sur le raccord (@ et que le

raccord (9] est graissé (produit lubrifiant recommandé : graisse du type

Optipit de la société Optimol).

Figure2 | 2.2  Monter le bras mural

& 1. Poser le bras mural (/2 verticalement, par en haut et avec grand soin sur
le raccord (9 de I'élément de fixation (1 - (4. La connexion électrique se fait

par couplage enfichable dans le raccord (@ et |le bras mural (10/02.

—
Ly 2. Contréler la bonne position et la mobilité du bras mural G0)/[2.
(8]
—
In

24



3 Monter I‘appareil

Figure 3

T s

Monter I'appareil
uniquement en position A

1]
< @

14
15
LN

Figure 4

3 Monter 'appareil

Se conformer impérativement aux consignes de sécurité spécifiées dans
la Section 1.

3.1 Préparer le montage

ﬂ ATTENTION — Montée en fleche du bras a ressort c
e Le bras aressort @ est soumis a une forte pression lorsqu’il est

m tiré vers le bas.
e Monter / démonter le bras a ressort (2 uniquement lorsqu’il se

trouve dans la position A verticale bloquée (voir chapitre 4.1).

1. Limiter éventuellement le bras a ressort (12 en hauteur dans la position A
horizontale (voir chapitre 4.1.).

2. Dévisser la vis a téte conique M3 x 8 mm (@,

3. Soulever légerement la douille de sécurisation (), la tourner vers la droite
et la pousser vers le haut.

4. Retirer I’élément de sécurisation (@8 avec un petit tournevis plat.

Retirer le couvercle protecteur (@8 et le conserver pour pouvoir boucher
ultérieurement le bras a ressort (12 (par exemple pour une intervention de

service).

3.2 Monter I'appareil

1. Emboiter le raccord de I’appareil (@@ dans le bras a ressort (12, introduire
I’élément de sécurisation (.
2.  Tourner la douille () |égerement vers la gauche et la tirer vers le bas jusqu’a

ce que la vis a téte conique M3 x 8 mm (8] puisse étre montée.

ATTENTION - Chute de I‘appareil h

m Serrer la douille e avec la vis a téte conique M3 x 8 mm (@)

Visser et serrer la vis a téte conique M3 x 8 mm (3.

4. S'assurer que I’appareil @ est correctement mis en place.

Régler la butée de hauteur, la force portante et la force de freinage en se
conformant au mode d’emploi Acrobat 2000.

25



4 Démonter l‘appareil

Figure 5
I~
[ 4 0

Ne démonter 'appareil que
lorsqu'il se trouve en position A

Figure 6

(12)
FiE=:
=L 1

&ﬁ

4 Démonter l‘appareil

Se conformer impérativement aux consignes de sécurité spécifiées dans
la Section 1.

4.1 Limiter le bras a ressort en hauteur dans la position A

ﬁ ATTENTION — Montée en fleche du bras a ressort @
[ ]

Si I'appareil @ ne se trouve pas dans sa position la plus élevée
m pour étre démonté, le bras a ressort (12 remonte en fléche, ce
qui peut entrainer des blessures graves.
e Bloquer le bras a ressort (dans la position A horizontale et
démonter I'appareil @ uniquement lorsqu‘il se trouve dans la

position A horizontale.

1. Mettre bras a ressort (12 en position A horizontale.
2. Pour bloquer le bras a ressort @ introduire la clé a six pans creux de 5 dans

I'ouverture @ et tourner a fond vers la droite.
3. Contréler le bon blocage du bras a ressort (12 dans la position A.

4.2 Retirer I'appareil

ﬁ ATTENTION - Décharge électrique
Mettre I’Acrobat 2000 hors tension.

1. Débrancher le connecteur secteur (6] et le sécuriser contre tout
branchement intempestif. Mettre I'interrupteur MARCHE / ARRET (8 sur
ARRET, couper I"alimentation électrique et la sécuriser contre toute remise
en service.

2.  Dévisser la vis a téte conique M3 x 8 mm (3.

3. Soulever légerement la douille (4), la tourner vers la droite et la pousser

vers le haut.
4.  Retirer I'’élément de sécurisation (&) avec un petit tournevis plat.

Retirer I'appareil @ du bras a ressort (2.

6. Emboiter le couvercle protecteur (8 dans le bras a ressort (2, introduire
I’élément de sécurisation (5.

7.  Tourner la douille (4 Iégerement vers la gauche et la tirer vers le bas
jusqu’a ce que la vis a téte conique M3 x 8 mm (3] puisse étre montée.
Visser et serrer la vis a téte conique M3 x 8 mm (3.

Identifier le bras a ressort sur le connecteur secteur (6] et I'interrupteur
MARCHE / ARRET (8) comme DEFECTUEUX.

10. Sécuriser le connecteur secteur (6] contre tout branchement intempestif.

Sécuriser I'interrupteur MARCHE / ARRET (8] contre toute remise en

service.

26



5 Caractéristiques techniques l

5 Caractéristiques techniques

DIMENSIONS coiiiiiiiiiiiii Voir page 2
Poids du bras mural type WA04 (750 / 950 MmM) .....eeevueeeunenne env. 9,8 kg / 10,3 kg
Plage de charge réglable..............cccc de6al2kg
TENSION AU SECLEUN ..vvviiieeiiiiiiiiiieee et e e e e irere e e e e e e 100-240V AC
Intensité nominale maximale avec un support mural 220-240V.................... 10A
Intensité nominale maximale avec un support mural 100V / 120V ................. 13 A
< Yo VL] o] =IO UPPPRN 50/ 60 Hz
1SOIAtION co i, Protection |

La plaque signalétique de I‘Acrobat 2000 se trouve sur la face supérieure de la
fleche (1.

27



Bienvenida

:

Montaje sélo por parte
de personal especializado

Combinar solamente con
elementos de fijacién Ondal

Modificaciones
o transformaciones

Observe las indicaciones de seguridad

Estimado usuario

e El brazo mural debe ser instalado, reparado y desmontado exclusivamente
por personal especializado (electricista, técnico) o por profesionales con una
cualificacion equivalente.

e Elbrazo mural Acrobat 2000 modelos WA04/75 y debe montarse Gnicamente
en los siguientes elementos de fijacion Ondal:

Fijacién al techo, modelo DB04/2 (1;

Fijacion al suelo, modelos BB04/1 y BB04/2 (2J;

Soporte mural modelo WL04 (3J;

Brida para instalacion de muebles, modelo FM04 (4.

Observe las instrucciones de montaje de los elementos de fijacion
correspondientes. Queda rigurosamente prohibido cualquier otro tipo de
montaje, y principalmente el uso de articulos de otros fabricantes, ya que los
mismos pueden conllevar riesgos.

e Por motivos de seguridad no esta permitido realizar modificaciones ni
transformaciones en el aparato. La realizacién de modificaciones o
transformaciones en el aparato, y la utilizacidon de piezas no suministradas
por el fabricante o por los representantes del fabricante, comportan la
extincién de la garantia del aparato. El fabricante se exime de cualquier
responsabilidad por los dafios o las lesiones que
pudieran derivarse de modificaciones o transformaciones o de la utilizacién
de piezas de recambio que no sean originales.

UTILICE SOLO PIEZAS DE RECAMBIO ORIGINALES!

Estimado técnico de montaje

e Lerogamos leer muy atentamente estas instrucciones de montaje asi como
observar las indicaciones de seguridad y los requerimientos de las presentes
instrucciones de montaje.

e Tenga en cuenta asimismo las indicaciones incluidas en el manual de
instrucciones (p. ej. acerca de la regulacién de la fuerza de frenado, de
resorte y del tope de altura).

e Encaso de problemas especificos sobre los que este manual de instrucciones
no contenga indicaciones suficientemente detalladas, pdngase en contacto,
en aras de su propia seguridad, con el Servicio Postventa.

28



Volumen de suministro 1

Como ponerse en contacto con nosotros

Volumen de suministro

1 brazo mural Acrobat 2000/75 6 Acrobat 2000/95 compuesto de:
brazo de extensién (0 con 750 / 950 mm de longitud y brazo de resorte (2
con 800 mm de longitud,
llave de hexdgono interior, ancho de llave n2 5, para trabajos de ajuste,
instrucciones de montaje del brazo mural Acrobat 2000,
manual de instrucciones Acrobat2000

Accesorios opcionales (no contenidos en el equipo basico):
1 funda protectora (@) de repuesto para cubrir el vadstago si el brazo mural

esta desmontado,

Como ponerse en contacto con nosotros

Servicio Postventa El Servicio Postventa esta a su disposicién

e pararesponder a cualquier pregunta acerca del aparato y su montaje,

e para facilitarle piezas de recambio,

e enlos casos en que se haga uso de la asistencia técnica y de la garantia.
La direccidn postal del servicio técnico que le corresponde la encontrard en la
"hoja de servicio" adjunta.

Pie de imprenta

Pie de imprenta Ondal Industrietechnik GmbH ¢ Wellastrasse 6 ¢ D-36088 Hiinfeld ® Alemania
Teléfono: +49 / (0)6652 / 81-0

© Ondal Industrietechnik GmbH

Edicion 10/2010, versién 1

Reservado el derecho a efectuar modificaciones

Visitenos en internet www.ondal.de

29



1 Suseguridad es lo importante E

INDICACIONES IMPORTANTES DE SEGURIDAD

LEA INTEGRAMENTE LAS INDICACIONES DE SEGURIDAD ANTES
DEL USO.

1.1 Simbolos utilizados en estas instrucciones de
montaje

Las indicaciones importantes vienen marcadas con simbolos y palabras de aviso
tanto en las instrucciones de montaje como en el aparato.

Las palabras de aviso, tales como PELIGRO, ADVERTENCIA o PRECAUCION,
indican el nivel de riesgo, y vienen destacadas por diferentes sefiales
triangulares.

Si no se observan las indicaciones se produciran

PELIGRO . . .
lesiones graves o incluso mortales con seguridad.

En caso de incumplimiento de las indicaciones pueden llegar
ADVERTENCIA ‘
a producirse lesiones graves o incluso mortales.
/_\ Si no se observan las indicaciones pueden producirse

PRECAUCION . " . : <
lesiones o dafios materiales leves, incluyendo dafios en el aparato.

Consejos de uso e informacidn util para el funcionamiento

INDICACION .
seguro y eficiente del aparato.

Los siguientes simbolos y palabras de aviso precisan el tipo de riesgo.
Peligro de descarga eléctrica, con el consiguiente riesgo de lesiones graves o

Descarga eléctrica

incluso mortales.

El brazo de resorte se m Indica que el brazo de resorte se levantara bruscamente, si el aparato se

levanta de golpe desmonta sin haber colocado antes el brazo de resorte en la posicién de encastre

superior.

P " Peligro de caida repentina en caso de montaje defectuoso o a consecuencia de
Caida del brazo mural A

sobrepasar la carga util maxima.

C € Distintivo de conformidad CE.

Distintivo de conformidad CE

1.2 Ambito de utilizacidon

Uso previsto En el brazo mural Acrobat 2000 modelos WA04/75 se deben montar

exclusivamente los aparatos de peluqueria expresamente admitidos para tal fin

en las respectivas instrucciones de uso. En caso de duda, solicite informacién del

Servicio Postventa.

Los componentes del Acrobat 2000 conforman un sistema integrado y ofrecen un

funcionamiento seguro. Queda rigurosamente prohibido cualquier otro tipo de

montaje, y principalmente el uso de componentes de otros fabricantes, ya que los

mismos pueden ocasionar riesgos.

e El Acrobat 2000 sirve para apoyar y posicionar los aparatos de peluqueria
admitidos a tal efecto y la alimentacién de corriente de éstos.

e El Acrobat 2000 no debe someterse a cargas superiores a la carga maxima
indicada en los Datos técnicos.

Uso inadecuado e En el Acrobat 2000 no debe suspenderse ninguna otra carga.

30



1 Suseguridad es lo importante E

1.3 Indicaciones importantes de seguridad

ﬁ ADVERTENCIA — Descarga eléctrica:

e Todos los trabajos de montaje, desmontaje, reparaciones y

ajustes deben ser efectuados siempre con los aparatos

desconectados de la red eléctrica.

- Desmonte el capuchdén protector (7) solamente duranter el
montaje del brazo mural.

- Desconecte el interruptor de ENCENDIDO / APAGADO By la
alimentacién de corriente local, asegurandolos contra una
reconexién accidental.

- Desconecte el enchufe (8] de la red, asegurando que no se volvera
a conectar accidentalmente

e Siel enchufe (6] estd conectado a la red o la alimentacién de
corriente local estd conectada, los enchufes hembra situados
debajo de los capuchones protectores (7J/@ estan bajo tensidn
eléctrica.

- Desmonte el capuchdn protector (1) solamente al efectuar el
montaje del aparato.

- No desconecte el enchufe (6] de la red hasta finalizar
completamente el montaje.

- No desconecte el interruptor de ENCENDIDO / APAGADO (Bl ni la
alimentacién de corriente local hasta finalizar completamente el
montaje.

- Elcorrespondiente Servicio Postventa suministra sobre demanda
un capuchén protector (@8] para aquellos vastagos (8] que no se
utilicen.

e Monte siempre los elementos de fijacion Ondal en lugares, desde
los cuales el aparato montado en el brazo mural no pueda entrar
en contacto con una bafera, un lavabo o una ducha.

e Laalimentacidn de corriente del Acrobat 2000 modelo WA04/75
debe efectuarse usando exclusivamente enchufes con la debida
puesta a tierra / alimentacion de corriente local con conductor de
proteccion.

ADVERTENCIA - El brazo de resorte se levanta de golpe:

e Al bajar el brazo de resorte (12, éste se encuentra bajo una

elevada fuerza de resorte.

>t >

e Para montar / desmontar el brazo de resorte @), bloquéelo
primero en la posicion A horizontal.

ADVERTENCIA - Caida del aparato:

e  En caso de utilizar un segmento de seguridad (@8 inadecuado, el
aparato puede caerse. Utilice s6lo segmentos de seguridad
originales.

e No cuelgue cargas adicionales en el brazo mural (0/{2.

PRECAUCION - Dafios materiales:

e Evite que el aparato choque con paredes y objetos cercanos. En el

> b

soporte mural se puede montar opcionalmente un limitador de
tope (no incluido en el volumen de suministro) por parte de un
técnico especializado (electricista, técnico) o por profesionales
con una cualificacién equivalente.

GUARDE ESTAS INDICACIONES DE SEGURIDAD.

31



2 Montar el brazo de extension y el brazo de resorte E

2 Montar el brazo de extension y el brazo de
resorte

Observe estrictamente las indicaciones de seguridad del capitulo 1

llustracién1 | 2.1 Preparar el montaje

1. Afloje la espiga roscada M3 (8] y retire el capuchdn protector (7). Guarde el

capuchoén protector (7] para cubrir posteriormente el vastago (9 (p. €j. en

caso de asistencia técnica).
2. Compruebe que el disco de rodadura @@ @ 48 mm esta montado sobre el

vastago (8), y que dicho vastago (8] estd lubricado (lubricante

recomendado: Fabr. Optimol; tipo de rasa Optipit).

llustracion2 | 2.2 Montar el brazo mural

1. Coloque con cuidado el brazo mural (f1/@2, posicionado en vertical y de
arriba abajo, en el vastago (8] del elemento de fijacion (1 - (4). Establezca la
conexidn eléctrica con los conectores situados en el vastago (@ y en el brazo

I_@ mural (/0.

—(9) 2. Compruebe que el brazo mural (/@ queda bien asentado y la amplitud de

giro del mismo.

32



3 Montar el aparato

A

llustracion 3

Montar siempre en
la posicion A

@
{5

s~ F—

llustracion 4

3 Montar el aparato

Observe estrictamente las indicaciones de seguridad del Capitulo 1.

3.1 Preparar el montaje

ADVERTENCIA - El brazo de resorte se levanta de golpe (2:

o Al bajar el brazo de resorte (12, éste desarrolla una elevada
fuerza de resorte.

e Para montar / desmontar el brazo de resorte (2, bloquéelo en la

posicion A horizontal (véase Capitulo 4.1).

1. Siesnecesario, limite la altura del brazo de resorte (@ a la posicion A

horizontal, siguiendo las indicaciones del Capitulo 4.1.

2. Desenrosque el tornillo avellanado M3 x 8 mm

3. Levante ligeramente la funda de seguridad (), girela hacia la derecha y tire
hacia arriba.

4. Extraiga el segmento de seguridad () utilizando un destornillador de ranura
delgada.

5. Retire el capuchén protector (@) guardelo para cerrar posteriormente el

brazo de resorte (2 (p. ej. en caso de asistencia técnica).

3.2 Montar el aparato

1. Inserte el vastago del aparato (i@ en el brazo de resorte (12 y, a continuacion,
introduzca el segmento de seguridad [l
2. Gire la funda () ligeramente hacia la izquierda @) tire hacia abajo, hasta que

el tornillo avellanado M3 x 8 mm (@ se pueda montar.

ﬁ ADVERTENCIA - Caida del aparato (@:

Asegure la funda (4 utilizando un tornillo avellanado M3 x 8 mm (.

Enrosque el tornillo avellanado M3 x 8 mm (@ y apriételo.

4. Compruebe que el aparato (@ queda bien asentado.

Ajuste el tope de altura, la capacidad de carga y la fuerza de frenado
siguiendo el manual de instrucciones del Acrobat 2000.

33



4 Desmontar el aparato E

4 Desmontar el aparato

Observe estrictamente las indicaciones de seguridad del Capitulo 1.

llustracion5 | 4.1 Limitar el brazo de resorte en altura en la posicidon A

~ - .
—0 C ADVERTENCIA - El brazo de resorte se levanta de golpe (@2:
N e Siel aparato (@ no se desmonta en la posicién superior, el brazo

de resorte (@ se levanta brusca y repentinamente, pudiendo
ocasionar lesiones graves.

e Bloquee el brazo de resorte (@ en la posicién A horizontal y

desmonte el aparato (@ siempre en dicha posicién A horizontal.

L 1. Coloque el brazo de resorte (@ en la posicion horizontal A.
Colocar el aparato en la posicion A ) )
antes de desmontarlo 2. Afin de bloquear el brazo de resorte (12, inserte la llave hexagonal, con

ancho de llave n2 5, en el orificio @ y girela completamente hacia la
derecha.
3.  Compruebe que el brazo de resorte (@ esta bloqueado en la posicién A.

llustracisn 6 | 4.2  Retirar el aparato

ﬁ ADVERTENCIA - Descarga eléctrica:
Desconectar el Acrobat 2000 de la tensidn eléctrica.
J ]

(12)

(15)

&% 1. Desconecte el enchufe (€] de la red, asegurdndolo contra
reconexion accidental. Desconecte el interruptor de ENCENDIDO /

APAGADO (8] y la alimentacién de corriente local, asegurandolos

contra una reconexion accidental.

2.  Desenrosque el tornillo avellanado M3 x 8 mm

3.  Levante ligeramente la funda (), girela hacia la derecha y tire hacia
arriba.

4.  Extraiga el segmento de seguridad () con un destornillador de

ranura delgada.

5. Extraiga el aparato (1 del brazo de resorte (2.

6. Inserte el capuchén protector (8 en el brazo de resorte (12, e
introduzca el segmento de seguridad (5.

7.  Gire la funda (@ ligeramente hacia la izquierda y tire hacia abajo,
hasta que el tornillo avellanado M3 x 8 mm (@ se pueda montar.
Enrosque el tornillo avellanado M3 x 8 mm @y apriételo.
Sefialice el brazo mural como AVERIADO en el enchufe (6l y en el
interruptor de ENCENDIDO / APAGADO (5.

10. Desconecte el enchufe (6] de la red, asegurandolo contra
reconexién accidental. Desconecte el interruptor de ENCENDIDO /
APAGADO 7 (8], asegurandolo contra reconexién accidental.

34



5 Datos técnicos E

5 Datos técnicos

DIMENSIONES coiiiiiiiiiiiiii véase pagina 2
Peso del brazo mural modelo WAO4 (750mMmM) ..ccccevviieeeeeeeiiiiieeeeeeeenn, aprox. 9,8 kg
Margen de ajuste de la capacidad de carga.........cccccoeeeeiiiiii . 6-12 kg
Tension de alimentacion......ccueviiieeiiiiiiiiiie e AC100-240V
Corriente nominal maxima con soportes murales 220 - 240V .......covvvvvvvvvvvvnnnns 10A
Corriente nominal maxima con soporte mural 100V / 120V ....ccccovvvveeeeeeeinnnns 13A
Frecuencia de 1a Fe......ue ittt e e et e eaaaes 50/ 60 Hz
Tipo de aislamiento .....cooeveeeiiiieeeiii, Clase de proteccion |

La placa de caracteristicas del Acrobat 2000 se encuentra en la cara superior del
brazo de extension (.

35



Benvenuti l

Egregi utilizzatori

Fare eseguire il montaggio clusivamente e il braccio a muro puo essere montato, riparato o smontato solamente da
da personale qualificato personale specializzato (elettricisti, tecnici) oppure da personale in possesso
di qualifica comparabile.
Combinazione solamente con e Il braccio a muro Acrobat 2000 tipo WA04/75 e WA04/95 puo essere montato
elementi di fissaggio Ondal solamente sui seguenti elementi di fissaggio Ondal:

fissaggio al soffitto tipo DB04/2 (1);

fissaggio al pavimento tipo BB04/1 e BB04/2 (Z};

supporto a muro tipo WL04 (3;

flangia per installazioni di mobili tipo FM04 (4.

Osservate le Istruzioni di montaggio relative agli elementi di fissaggio.

Ogni altro tipo di montaggio, in particolare I'utilizzo di componenti di altre
ditte, € severamente vietato, in quanto essi costituiscono potenziali fonti di

pericolo.
Modifiche o variazioni strutturali e Perragioni di sicurezza, non sono ammesse modifiche o variazioni strutturali
apportate di propria iniziativa apportate all’apparecchio di propria iniziativa. In caso di modifiche o

variazioni strutturali apportate all’apparecchio di propria iniziativa o di
impiego di component non forniti dal produttore o da suoi rappresentanti, la
garanzia del produttore per questo apparecchio decade.

Il produttore non si assume in tal modo alcuna garanzia per eventuali danni o
lesioni causati da modifiche o variazioni strutturali apportate all’apparecchio
di propria iniziativa o dall’impiego di pezzi di ricambio non originali.
UTILIZZARE SOLAMENTE PEZZI DI RICAMBIO ORIGINALI!

Egregi installatori

Osservare le disposizioni di sicurezza e vipreghiamo di leggere attentamente le presenti Istruzioni di montaggio e di
osservare le disposizioni di sicurezza e i requisiti in esse riportati.

e osservate anche le disposizioni contenute nelle Istruzioni per I'uso (ad es. per
gli interventi di regolazione della forza frenante, della reazione elastica e del
fermo in altezza).

Qualora si verifichino problemi particolari, trattati in modo non
sufficientemente dettagliato nelle presenti Istruzioni di montaggio, vi
invitiamo a rivolgervi per la vostra sicurezza personale al vostro fornitore.

36



Dotazione l

Come mettersi in contatto con noi

Dotazione

1  Braccio a muro Acrobat 2000/75 oppure Acrobat 2000/95, composto da:
braccio (0 di lunghezza 750/950 mm e braccio ammortizzato (2 di
lunghezza 800 mm.
Chiave ad esagono cavo apertura 5 per interventi di regolazione,
Istruzioni di montaggio braccio a muro Acrobat 2000,
Istruzioni per I'uso Acrobat 2000.

Accessorio opzionale (non compreso nella dotazione):
1 Boccola di protezione @ di ricambio per la copertura del perno in caso di

braccio a muro smontato,

Come mettersi in contatto con noi

Servizio clienti Il servizio clienti & a vostra disposizione,

e qualora abbiate domande sull’apparecchio e sul suo montaggio,

e qualora desideriate ordinare pezzi di ricambio,

e per questioni di assistenza e garanzia.

L'indirizzo del servizio assistenza clienti competenti si trova nel "Modulo
assistenza" allegato.

Stampa

Stampa Ondal Industrietechnik GmbH e Wellastralle 6 ¢ 36088 Hiinfeld ® Germania
Tel.: +49 / (0)6652 / 81-0

© ONDAL Industrietechnik GmbH

Edizione 10/2010, versione 1

Con riserva di apportare modifiche

Visitateci in Internet www.ondal.de

37



1 Importanza della sicurezza personale l

DISPOSIZIONI DI SICUREZZA IMPORTANTI
PRIMA DELL'USO, LEGGERE TUTTE LE DISPOSIZIONI DI
SICUREZZA.

1.1 Simboli grafici utilizzati nelle presenti Istruzioni di
montaggio

Nelle presenti Istruzioni di montaggio e sull’apparecchio sono contrassegnate
importanti disposizioni mediante simboli e parole di avvertimento.

Parole di avvertimento come PERICOLO, AVVERTIMENTO o PRUDENZA indicano
la classificazione dei pericoli. Cio viene evidenziato visivamente con i diversi
simboli triangolari.

La mancata osservanza comporta il pericolo certo di
PERICOLO o . . )
lesioni di grave entita o addirittura mortali.

AVVERTIMENTO La mancata osservanza comporta I’eventuale pericolo di
lesioni di grave entita o addirittura mortali.
PRUDENZA La mancata osservanza comporta I’eventuale pericolo di

lesioni di lieve entita o di danni materiali, inclusi danni all’apparecchio.

NOTA Fornisce suggerimenti per I'impiego e informazioni utili per il funzionamento

0> Db DP

sicuro ed efficace dell’apparecchio.

| seguenti simboli e parole di avvertimento precisano gli eventuali pericoli.

. Segnala il rischio di scosse elettriche, che puo provocare gravi lesioni oppure
Scossa elettrica

persino la morte.

Braccio ammortizzato a Segnala il pericolo di proiezione del braccio ammortizzato durante lo smontaggio

>

scatto rapido dell’apparecchio, se il braccio ammortizzato non & stato portato nella posizione

della battuta superiore.

Apparecchio a rischio di Segnala il rischio di una caduta improvvisa a causa di un montaggio errato o in
caduta caso di superamento del carico utile max.

Marchio di conformita CE
Marchio CE C E

1.2 Ambito di impiego

Uso conforme Sul braccio a muro 2000 del tipo WA04/75 o WAO04/95 possono essere montati
esclusivamente gli apparecchi per la realizzazione di acconciature espressamente
approvati a tale scopo nelle relative Istruzioni per I'uso. In caso di dubbio
informarsi presso il proprio servizio clienti.

| componenti dell’Acrobat 2000 sono armonizzati tra di loro e sicuri nel

funzionamento. Ogni altro tipo di montaggio, in particolare I'utilizzo di

componenti di altre ditte, & severamente vietato, in quanto costituiscono

potenziali fonti di pericolo.

e L’Acrobat 2000 serve per trasportare e posizionare gli apparecchi per la
realizzazione di acconciature approvati e per la loro alimentazione con
corrente elettrica.

e L’Acrobat 2000 puo essere caricato solamente con i carichi max. indicati nei
dati tecnici.

Uso non conforme e Non devono essere appesi ulteriori carichi all’Acrobat 2000.

38



1 Importanza della sicurezza personale l

1.3 Disposizioni di sicurezza importanti

ﬁ AVVERTIMENTO - Scossa elettrica:

e  Tutti gli interventi di montaggio, smontaggio, riparazione e

regolazione possono essere eseguiti solamente in assenza di

tensione.

- Smontare il cappuccio di protezione (7] solo durante il
montaggio del braccio a muro.

- Spegnere l'interruttore ON/OFF (8 e 'alimentazione di tensione
in loco e impedirne un’eventuale riattivazione.

- Estrarre la spina (€] e assicurarla contro un inserimento
accidentale.

e Aspina (8l inserita o con alimentazione di tensione in loco
attivata, | connettori presenti sotto i cappucci di protezione
(7)/@8) sono sotto tensione.

- Smontare il cappuccio di protezione (@) solo durante il
montaggio dell’apparecchio.

- Inserire la spina (€] solo dopo avere concluso completamente il
montaggio.

- Accendere 'interruttore ON/OFF (8 e I'alimentazione di
tensione in loco solo dopo avere concluso ompletamente il
montaggio.

- E possibile ordinare un cappuccio di protezione (8 per perni (@
non utilizzati presso il proprio servizio clienti.

e Montare gli elementi di fissaggio Ondal solamente in un punto,
dove I'apparecchio montato sul braccio a muro non viene a
contatto con una vasca, un lavandino o una doccia.

e |’Acrobat 2000 tipo WA04/75 e WA04/95 puo essere alimentato
solamente con una presa con messa a terra adeguata /
alimentazione di tensione in loco con un conduttore di

protezione.
AVVERTIMENTO - Braccio ammortizzato a scatto rapido:
e |l braccio ammortizzato (2 scendendo sviluppa una notevole

reazione elastica.

>t >

e Montare/smontare il braccio ammortizzato @ solo nella
posizione A orizzontale arrestata.

AVVERTIMENTO - Apparecchio a rischio di caduta:

e Incaso diimpiego di un segmento di sicurezza (@ errato,

I’apparecchio puo cadere. Utilizzare solamente segmenti di
sicurezza (% originali.

e Non appendere ulteriori carichi al braccio a muro (/2.

PRUDENZA - Danni materiali:

e Evitare che I'apparecchio urti contro le pareti e gli oggetti
circostanti. Sul supporto a muro puo essere montato un
limitatore della battuta opzionale (non compreso nella
dotazione) da personale specializzato (elettricisti,
tecnici) oppure da personale in possesso di qualifica
comparabile.

CONSERVARE LE PRESENTI DISPOSIZIONI DI SICUREZZA.

> HP

39



2 Montaggio del braccio e del braccio ammortizzato l

2 Montaggio del braccio e del braccio
ammortizzato

Osservare scrupolosamente le disposizioni di sicurezza riportate al
capitolo 1.

Figural | 2.1 Preparazione del montaggio

1. Allentare il perno filettato M3 (8 e rimuovere il cappuccio di protezione (7.
Conservare il cappuccio di protezione (7 per la copertura successiva del

perno (8] (ad es. in caso di assistenza).

2. Controllare che la rondella di scorrimento @ @ 48 mm sia montata sul
perno (8] e che il perno (8] sia lubrificato (raccomandazione per la

lubrificazione: ditta Optimol; tipo di lubrificante Optipit).

Figura2 [ 2.2 Montaggio del braccio a muro

1. Inserire il braccio a muro (/@ con cautela verticalmente dall’alto sul
perno (@] dell’elemento di fissaggio (1) - (4) Realizzare il collegamento
elettrico mediante | connettori presenti nel perno (8] e nel

I_@ braccio a muro (/2.

9] 2. Verificare il fissaggio sicuro e il campo di rotazione del
braccio a muro (0/02.

40



3

Montaggio dell’apparecchio

| B

capitolo 1.

3 Montaggio dell’apparecchio

Osservare scrupolosamente le disposizioni di sicurezza riportate al

Fgura3 [ 3,1 Preparazione del montaggio

Ty s

Montare I'apparecchio
solo in posizione A

1]
< @

14
15
LN

Figura 4

ﬁ AVVERTIMENTO - Braccio ammortizzato @ a scatto rapido:
]

Il braccio ammortizzato (2 scendendo sviluppa una notevole
reazione elastica.
e Montare/smontare il braccio ammortizzato @2 solo nella

posizione A orizzontale arrestata (vedere capitolo 4.1).

Se necessario, limitare in altezza il braccio ammortizzato (2 come descritto
al capitol 4.1, sulla posizione A orizzontale.

Svitare la vite a testa svasata M3 x 8 mm (@3.

Sollevare leggermente la boccola di sicurezza (), ruotarla verso destra e
spingerla verso I'alto.

Estrarre il segmento di sicurezza (& con un sottile cacciavite a punta piana.
Estrarre il cappuccio di protezione (8] e conservarlo per la chiusura

successiva del braccio ammortizzato (2 (ad es. in caso di assistenza).

3.2 Montaggio dell’apparecchio

Condurre il perno dell’apparecchio h nel braccio ammortizzato (@), inserire
il segmento di sicurezza (.
Ruotare leggermente verso sinistra la boccola (4 e tirarla verso il basso fino

a renderepossibile il montaggio della vite a testa svasata M3 x 8 mm (.

ﬁ AVVERTIMENTO - Apparecchio @ a rischio di caduta:

Fissare la boccola (4 con la vite a testa svasata M3 x 8 mm (3.

Avvitare e serrare saldamente la vite a testa svasata M3 x 8 mm (3.
Verificare il fissaggio sicuro dell’apparecchio [{@.

Regolare il fermo in altezza, la portata e la forza frenante in base alle
Istruzioni per I'uso di Acrobat 2000.

41



4 Smontaggio dell’apparecchio l

Figura 5
I~
[ 4 0

Smontare I'apparecchio solo in posizione A

Figura 6

12
1 513
LCe o

O

4 Smontaggio dell’apparecchio

Osservare scrupolosamente le disposizioni di sicurezza riportate al
capitolo 1.

4.1 Limitare in altezza il braccio ammortizzato in
posizione A

‘ﬁ AVVERTIMENTO - Braccio ammortizzato @ a scatto rapido:
e Se |'apparecchio ([ non viene smontato nella posizione piu alta,

il braccio ammortizzato (@ scatta verso I’alto e puo provocare
gravi lesioni.
e Arrestare il braccio ammortizzato (@ nella posizione A
orizzontale e smontare I'apparecchio (@ solamente nella

posizione A orizzontale.

1. Portare del braccio ammortizzato (@ nella posizione A orizzontale.
2. Perarrestare il braccio ammortizzato (2 inserire la chiave esagonale

apertura 5 nell’apertura @ e ruotarla completamente verso destra.
3. Verificare I'arresto sicuro del braccio ammortizzato (2 nella posizione A.

4.2 Rimozione dell’apparecchio

“ﬁ AVVERTIMENTO - Scossa elettrica:
Disattivare I’Acrobat 2000.

1. Estrarre la spina (€] e assicurarla contro un inserimento accidentale.
Spegnere |'interruttore ON/OFF (5] e I'alimentazione di tensione in loco e

impedirne un’eventuale riattivazione.
2. Svitare la vite a testa svasata M3 x 8 mm (3.

3.  Sollevare leggermente la boccola () ruotarla verso destra e spingerla verso

Ialto.
4. Estrarre il segmento di sicurezza (& con un sottile cacciavite a punta piana.

Rimuovere I’apparecchio (7 dal braccio ammortizzato (2.

6. Inserire il cappuccio di protezione [ nel braccio ammortizzato (2 inserire
il segment di sicurezza (5.

7. Ruotare leggermente verso sinistra la boccola (4 e tirarla verso il basso fino
a rendere possibile il montaggio della vite a testa svasata M3 x 8 mm ().
Avvitare e serrare saldamente la vite a testa svasata M3 x 8 mm
Contrassegnare il braccio a muro sulla spina (€] e sull’
interruttore ON/OFF (8 come DIFETTOSO,

10. Assicurare la spina (6] contro un eventuale reinserimento.

Assicurare I'interruttore ON/OFF (8] contro un’eventuale riaccensione.

42



5 Dati tecnici l

5 Dati tecnici

MIESUTE. .o, vedere pagina 2
Peso del braccio a muro tipo WA04 (750/950 mmM) .....ceeveeeeennnee. ca.9,8kg /10,3 kg
Range di carico regolabile............cccc 6-12 kg
TeNSIONT di FEEE ceiiieiiiiiiiee e AC100V-240V
Corrente nominale max. con 220 - 240 V sUPPOIrto @ MU0 .......eevvvvveeeereeereenennns 10A
Corrente nominale max. con 100/120 V supporto a Muro ........ccceevvveeeeeeeeeennns 13A
FrequUENZa di FELE....cccuiiieeee ettt e e e e e et e e e e e e e e sarraaeeeeeeeenannns 50/60 Hz
Tipo diisOlamENtO cooeeeeeeeeieeeeeeeeeeeee Classe di protezione |

La targhetta di identificazione dell’Acrobat 2000 si trova sul lato superiore del
braccio (1,

43



Bem-vindo

Montagem apenas por técnicos
especializados

Combinagdo somente com
elementos de fixagdo Ondal

ModificagBes ou transformacgdes
arbitrarias

Respeitar as indicagdes de seguranga

-

Volume de entrega

e O braco de parede s6 pode ser montado, reparado ou desmontado por
técnicos especializados (electricistas, técnicos) ou pessoal com qualificacdo
adequada.

e O brago de parede Acrobat 2000 tipo WA04/75 e WA04/95 s6 pode ser
montado com os seguintes elementos de fixacdo Ondal:

Fixa¢do ao tecto tipo DB04/2 (1J;

Fixa¢do ao chio tipo BB04/1 e BB04/2 (2J;

Suporte mural tipo WL04 (3);

Flange para estruturas méveis tipo FM04 (4].

Cumpra as instrucdes de montagem dos elementos de fixagao.

Qualquer outro tipo de montagem, especialmente a utiliza¢do de produtos de
outras firmas, é estritamente proibido, porque dai resultam fontes de perigo.

e Por motivos de segurancga, ndo sdo admitidas modificagdes ou
transformacgdes arbitrarias
no aparelho. A garantia do fabricante para este aparelho é anulada em
caso de modificagdes ou transformagdes arbitrarias ou em caso de utilizagdo
de pecas nao fornecidas pelo fabricante ou pelos seus representantes.

O fabricante ndo se responsabiliza por danos ou ferimentos resultantes de
modificacdes ou transformacgdGes arbitrarias ou da utilizacdo de pecas
sobressalentes que ndo as originais.

UTILIZAR APENAS PECAS SOBRESSALENTES ORIGINAIS!

Estimado montador

e Por favor leia atentamente estas instru¢cdes de montagem e respeite todas as
indicagGes de seguranca e requisitos destas.

e Respeite também as indicagGes no manual de instrucées (p. ex. relativas aos
trabalhos de ajuste da forga de travagem, da forga de tensao e do limite em
altura).

e (Caso se registem certos problemas especificos, que ndo sejam abordados
neste manual de montagem de forma suficientemente pormenorizada, dirija-
se ao fornecedor, para sua prépria seguranga.

44



Volume de entrega 1

Como pode contactar-nos

Volume de entrega

1 Brago de parede Acrobat 2000/75 ou Acrobat 2000/95 composto por:
Brago rotativo () com 750 / 950 mm de comprimento e brago com mola @2
com 800 mm de comprimento,
Chave Allen tamanho 5 para trabalhos de ajuste,
Instru¢Ges de montagem do brago de parede Acrobat 2000,
Manual de instrugdes Acrobat 2000.

Acessorios opcionais (ndo incluidos no volume de entrega):
1 Manga de proteccdo (8 sobressalente para cobrir os pinos quando o brago

de parede esta desmontado,

Como pode contactar-nos

Servigo de assisténcia técnica O servigo de assisténcia técnica esta ao seu dispor,

e setiver duvidas sobre o aparelho e respectiva montagem,

e se pretender encomendar pegas sobressalentes,

e no caso de questdes relativas a assisténcia técnica e garantia.

O endereco do respectivo servigo de apoio ao cliente pode ser encontrado no
folheto "Ficha de assisténcia".

Pé-de-imprensa

Pé-de-imprensa Ondal Industrietechnik GmbH ¢ Wellastrasse 6 « 36088 Hiinfeld ¢ Alemanha
Telefone: +49 / (0)6652 / 81-0

© Ondal Industrietechnik GmbH

Edi¢do 10/2010, Versdo 1

Reservado o direito a alteragdes

Visite-nos na Internet www.ondal.de

45



1 A suaseguranga é importante para nés l

INDICAGCOES IMPORTANTES SOBRE A SEGURANCA

LEIA ATENTAMENTE TODAS AS INSTRUCOES DE SEGURANCA
ANTES DA UTILIZACAO.

1.1 Simbolos nestas instrucdes de montagem

Nestas instrucdes de montagem, as indicagdes importantes estdo assinaladas com
simbolos e palavras de adverténcia.

As palavras de adverténcia, como PERIGO, AVISO ou CUIDADO, indicam o nivel
de perigo. Os diferentes simbolos triangulares reforgam-nas opticamente.

Em caso de incumprimento, ocorrera, com toda a certeza,
PERIGO A , P

um ferimento grave ou mesmo mortal.

AVISO .ﬂ Em caso de incumprimento, existe a possibilidade
de ocorréncia de um ferimento grave ou mesmo mortal.

CUIDADO é Em caso de incumprimento, existe a possibilidade de ocorréncia de ferimentos de

pouca gravidade ou danos materiais, incluindo danos no aparelho.

NOTA (:? Fornece dicas para a utilizagdo e informacgd&es Uteis para o

funcionamento seguro e eficaz do aparelho.

Os seguintes simbolos e palavras de adverténcia especificam o possivel perigo.

L Adverte para o perigo de choque eléctrico, que pode causar ferimentos graves ou
Choque eléctrico

mesmo mortais.

Brago com mola de subida Adverte quanto a subida rédpida do brago com mola durante a desmontagem do

rapida aparelho sem colocar o brago com mola na posicdo superior do batente.
Adverte quanto a queda repentina devido a uma montagem errada ou ao

Queda do aparelho ) o
excedimento da carga util.

Marcagdo CE de Conformidade

AR

Marcagao CE

1.2 Campo de aplicacao

Utilizagdo correcta No brago de parede Acrobat 2000 tipo WA04/75 ou WAO04/95 sé podem ser

montados os aparelhos para cabeleireiros expressamente permitidos no manual

de instrugGes. Em caso de duvidas entre em contacto com o seu servico de

assisténcia técnica.

Os componentes do Acrobat 2000 sao compativeis entre si e de funcionamento

seguro. Qualquer outro tipo de montagem, especialmente a utilizacdo de

componentes de outras firmas, é estritamente proibido, porque dai resultam

fontes de perigo.

e O Acrobat 2000 serve para o suporte e o posicionamento dos aparelhos para
cabeleireiros autorizados e a sua alimentagao com corrente.

e O Acrobat 2000 so pode ser sujeito as cargas maximas indicadas nos dados
técnicos.

Utilizagdo incorrecta e Ndo podem ser suspensas quaisquer outras cargas no Acrobat 2000.

46



2

Montar o brago rotativo e o bragco com mola

1.3

S

>

IndicacOes importantes sobre a seguranca

AVISO - Choque eléctrico:

e Todos os trabalhos de montagem, desmontagem, reparacdo e
ajuste, s6 podem ser efectuados com o aparelho fora de tensao.

- Desmontar a tampa de protecg¢do (7) somente na montagem do
brago de parede.

- Desligar o Interruptor ON/OFF (58] e a alimentagdo de tensdo no
local de instalagdo e proteger contra religacdo inadvertida.

- Retirar a ficha de rede (6] da tomada e proteger contra religa¢do
inadvertida.

e Se aficha de rede (6] estiver inserida ou a alimentagdo da tensdo
no local de instalagdo ligada, os acoplamentos dos conectores por
baixo das tampas de proteccdo (7)/[6) ainda estdo sob tensdo
eléctrica.

- Desmontar a tampa de proteccado [ somente na montagem do
aparelho.

- Inserir a ficha de rede (6] sé depois de concluida a montagem
completa.

- Ligar o interruptor ON/OFF (&) e a alimentagdo de tensdo no local
de instalacdo s6 depois de concluida a montagem completa.

- Uma tampa de protecgao (@8 para pinos (8] ndo utilizados pode ser
encomendada posteriormente no servigo de assisténcia técnica.

e Montar os elementos de fixacdo Ondal somente num local onde o
aparelho montado no brago de parede ndo entre em contacto
com uma banheira, lavatorio ou duche.

e Aalimentagdo de corrente do Acrobat 2000 tipo WA04/75 e
WAO04/95 sé pode ser efectuada com uma tomada tipo Schuko
com alvéolos protegidos correctamente ligada a terra /
alimentacdo de tensdo no local de instalagdo com condutor de
protecgao.

AVISO - Brago com mola de subida rapida:

e O braco com mola @ desenvolve uma elevada for¢a de tensdo ao
ser puxado para baixo.

e Montar / desmontar o braco com mola (2 apenas na horizontal
blogqueado na posigao A.

AVISO — Queda do aparelho:

e No caso da utilizagdo de um segmento de seguranga () errado, o
aparelho pode cair. Utilizar apenas segmentos de seguranga
originais.

e Ndo suspender quaisquer cargas adicionais no brago
de parede (10/02.

CUIDADO — Danos materiais:

e Evite que o aparelho embata em paredes ou objectos adjacentes.
No suporte mural pode ser montado um batente opcional (ndo
incluido no volume de entrega) por técnicos especializados
(electricista, técnicos) ou pessoal com qualificagdo adequada.

GUARDAR ESTAS INDICAGOES DE SEGURANCA.

47

P 8



2

Montar o brago rotativo e o brago com mola l

Figura 1

Figura 2

2 Montar o braco rotativo e o braco com
mola

Respeitar impreterivelmente as indicagdes de seguranga no capitulo 1.

2.1 Preparar a montagem

1. Soltar o pino roscado M3 (8] e retirar a tampa de protecgao (7). Guardar a
tampa de proteccdo (7] para cobrir posteriormente o pino (3 (p. ex. em caso
de assisténcia técnica).

2. Verificar se o disco de rotacdo @ @ 48mm esta montado no pino (8], e se o
pino (8] esta lubrificado (lubrificante recomendado: firma Optimol; tipo de

massa Optipit).

2.2 Montar o brago de parede

1. Colocar cuidadosamente o brago de parede (/@ na vertical, a partir de
cima, no pino (8] do elemento de fixagao (1J - (4. A ligagdo eléctrica é feita

através dos
acoplamentos dos conectores no pino () e no brago de parede (0/[2.

2. Verificar o assento correcto e o angulo de rotagao do
brago de parede (/2.

48



3 Montar o aparelho

Figura 3

e

Montar o aparelho
somente na posi¢éo A

J_
B
TN

&

Figura 4

3 Montar o aparelho

Respeitar impreterivelmente as indicagdes de seguranca no capitulo 1.

3.1 Preparar a montagem

C AVISO - Brago com mola de subida rapida (2:
[ )

O braco com mola (@ desenvolve uma elevada forga de tensao

ao ser puxado para baixo.

e Montar / desmontar o brago com mola (@ apenas bloqueado na

posicao A, na horizontal (vide capitulo 4.1)

1. Limitar o brago com mola (@2 de acordo com o capitulo 4.1 na posi¢ao A

horizontal.

2. Desatarraxar o parafuso de cabega escareada M3 x 8 mm (.

3. Levantar ligeiramente a manga de seguranca (1), girar para a direita e
empurrar para cima.

4. Retirar o segmento de seguranga (8 com uma chave de fenda estreita.
Retirar a tampa de protecgdo [ e guardar para fechar posteriormente o

braco com mola (2 (p. ex. em caso de assisténcia técnica).

3.2 Montar o aparelho

1. Inserir o pino do aparelho @ no brago com mola (@), introduzir o segmento
de seguranga (.
2. Girar a manga ([ ligeiramente para a esquerda e puxar para baixo até se

poder montar o parafuso de cabega escareada M3 x 8 mm (@l.

AVISO - Queda do aparelho @:

Bloquear a manga (1 e com o parafuso de cabeca escareada
M3 x 8 mm (@Bl

Aparafusar e apertar o parafuso de cabega escareada M3 x 8 mm (.
4. Verificar se o aparelho (@ ficou bem montado.

Ajustar o limite em altura, a forga de travagem e de tensdo de acordo com o
manual de instru¢des Acrobat 2000.

49



4 Desmontar o aparelho

Figura 5
I~
[ 4 0

Montar o aparelho somente na posi¢éo A

Figura 6

12)
g —
<< a5

&ﬁ

4 Desmontar o aparelho

Respeitar impreterivelmente as indicagdes de seguranca no capitulo 1.

4.1 Limitar o bragco com mola em altura na posicao A

AVISO - Brago com mola de subida rapida @2:
[ )

Se o aparelho (@ n3do for desmontado na posigao superior, o
brago com mola (2 sobe rapidamente podendo provocar
ferimentos graves.
e Bloquear o brago com mola (@ na posi¢ao A horizontal e

desmontar o aparelho (i@ apenas na posi¢ao A horizontal.

1. Colocar o brago com mola (@ na posi¢ao horizontal A.
2. Para bloquear o brago com mola (), inserir a chave sextavada tamanho 5 na

abertura @ e rodar completamente para a direita.
3.  Verificar se o brago com mola (@ ficou bloqueado na posi¢ao A.

4.2 Retirar o aparelho

ﬁ AVISO - Choque eléctrico:
Colocar o Acrobat 2000 fora de tensdo.

1.  Retirar a ficha de rede (6] da tomada e proteger contra religagao
inadvertida. Desligar o Interruptor ON/OFF (5] e a alimentacdo de tensdo
no local de instalagdo e proteger contra religacdo inadvertida.

2.  Desatarraxar o parafuso de cabega escareada M3 x 8 mm (@).

3. Levantar ligeiramente a manga (), girar para a direita e empurrar para
cima.

4.  Retirar o segmento de seguranga (8 com uma chave de fenda estreita.
Retirar o aparelho (17 do brago com mola (2.

6. Colocar a tampa de protecgao (8 no brago com mola (@2, introduzir o
segment de seguranca (5.

7.  Girar a manga (M ligeiramente para a esquerda e puxar para baixo até que
se possa montar o parafuso de cabega escareada M3 x 8 mm (3.
Aparafusar e apertar o parafuso de cabega escareada M3 x 8 mm (3.
Marcar o brago de parede na ficha de rede (6] e no interruptor ON/OFF (8
como DEFEITUOSO.

10. Proteger a ficha de rede (6] contra reintroducdo.

Proteger o interruptor ON/OFF (8] contra religacio.

50



5 Dados técnicos l

5 Dados técnicos

DIMENSOES i ver pagina 2
Peso do brago de parede tipo WAO4 (750 / 950 mm)............ aprox. 9,8 kg / 10,3 kg
Faixa de capacidade de carga ajustavel ............cccccc 6-12 kg
TeNSOES A€ FEAE....ccce e, AC100-240V
Corrente nominal maxima com suporte mural 220 - 240V ......ccevvvvvvevevevereennnnns 10A
Corrente nominal maxima com suporte mural 100V / 120 V.....cccovvvveeeeeeeennnnns 13 A
FrequUeNCia de rede .......uuevieeee ittt e e e e e ae e e e e e 50/ 60 Hz
Tipo de isolameNnto cooeeeeeeeeiieeeeeeeeeee, Classe de protecgao |

A placa de caracteristicas do Acrobat 2000 encontra-se na parte de cima do brago
rotativo (1.

51



Vilkommen E

Baste anvdndare,

Montering far bara utféras av e Viaggarmen far endast monteras, repareras eller demonteras av en fackman
kvalificerad personal (elektriker, tekniker) eller motsvarande kvalificerad personal.

e Vaggarmen Acrobat 2000 typ WA04/75 och WAO04/95 far bara monteras i
foljande Ondal infastningselement:

Far endast kombineras med Takinféstning typ DB04/2 (D;

Ondal infastningselement Golvinféstning typ BB04/1 och BB04/2 (2);

Vagglager typ WL04 (3];

Fldns for mobelpabyggnader typ FM04 (4.

Beakta monteringsanvisningarna till infastningselementen. All annan typ av

montering, framfor allt anvandning av komponenter fran externa foretag ar

forbjuden, eftersom detta kan leda till faror.

Egenmaktiga andringar e Egenmaktiga andringar eller ombyggnader pa apparaten ar inte tilldtna a
eller ombyggnader sakerhetsskal. Vid egenmaktiga andringar eller ombyggnader eller

anvandning av delar, som inte levererats av tillverkaren eller av en

representant for tillverkaren upphor tillverkarens garanti for denna apparat

att galla. Tillverkaren utesluter allt ansvar for personskador eller materiella

skador till foljd av egenmaktiga andringar eller ombyggnader eller till f6ljd av

att reservdelar som inte ar originalreservdelar har anvants.

ANVAND ENDAST ORIGINALRESERVDELAR.

Baste montor,

Beakta sdkerhetsanvisningarna e L3s monteringsanvisningen noga och beakta sdakerhetsanvisningarna och
kraven i denna monteringsanvisning

e Beakta ocksd anvisningarna i bruksanvisningen (t.ex. fér installning av
bromskraft, fjadringskraft och héjdanslag).

Om det uppstar speciella problem, som inte behandlas tillrackligt utforligt i denna

monteringsanvisning, bor du av sdkerhetsskal kontakta leverantoren.

52



Leveransen omfattning E

Hur du nar oss

Leveransens omfattning

1 Vidggarm Acrobat 2000/75 eller Acrobat 2000/95 bestaende av:
Utliggare (0 med 750 / 950 mm léngd och fjaderarm @ med 800 mm langd,
1 insexnyckel nyckelstorlek 5 for instdllningsarbeten,
1 monteringsanvisning vaggarm Acrobat 2000,
1  bruksanvisning Acrobat 2000.
Extrautrustning (ingar ej i leveransen):
1  Reserv-skyddshylsa @ for 6vertackning av tappar vid demonterad vaggarm,

Hur du nar oss

Kundtjanst Var kundtjanst ar till for dig

e omdu har fragor om apparaten och dess hantering,

e om du vill efterbestalla reservdelar,

e vid service- och garantifall.

Adressen till kundservice som ansvarar for ert omrade finns pa medféljande
"Serviceblad".

Redaktionella uppgifter

Redaktionella uppgifter Ondal Industrietechnik GmbH ¢ WellastralRe 6 « D-36088 Hiinfeld ¢ Tyskland
Telefon: +49 / (0)6652 / 81-0

© Ondal Industrietechnik GmbH

Utgava 10/2010, version 1

Med reservation for andringar

Besok oss pa Internet www.ondal.de

53



1 Din sdkerhet ar viktig for oss E

VIKTIGA SAKERHETSANVISNINGAR
LAS ALLA SAKERHETSANVISNINGAR INNAN ANVANDNINGEN.

1.1 Bildsymboler i denna monteringsanvisning

I denna monteringsanvisning och pa apparaten finns viktiga anvisningar
markerade med symboler och signalord.

Signalorden, sdsom FARA, VARNING eller VAR FORSIKTIG anger
farlighetsklassningen. De olika triangelsymbolerna betonar detta visuelit.

Om dessa anvisningar inte foljs uppkommer med sdkerhet

FARA svara eller till och med dédliga personskador.

Om dessa anvisningar inte beaktas finns det risk for svara eller till och med
VARNING -~
dodliga skador.

.. Om dessa anvisningar inte beaktas finns det risk for ldtta personskador eller
VAR FORSIKTIG . . . .
materiella skador, inklusive skador pa apparaten.

Ger anvandningstips och nyttig information for en sdker och effektiv drift av

Db D

ANVISNING
apparaten.

Féljande symboler och signalord preciserar den méjliga faran.

Varnar for en elektrisk stot, som kan leda till svara personskador eller till och med

Elektrisk stot dédsfall.

Varnar for att fjaderarmen kan flyga upp vid demontering av apparaten, om

Uppflygande fjaderarm fijaderarmen inte I3sts fast i den Gversta anslagspositionen.

Nedfallande apparat Varnar for att apparaten plotsligt kan falla ned vid felaktig montering eller om

maximalt tillatna belastning 6verskrids.

CE-konformitetsdeklaration

m~

CE-markning

1.2  Anvandningsomrade

Andamalsenlig anvandningh Pa vaggarmen Acrobat 2000 typ WAQ04/75 eller WA04/95 far endast de

frisbrapparater, som uttryckligen namns i denna bruksanvisning monteras.

Kontakta kundtjanst i tveksamma fall.

Komponenterna till Acrobat 2000 &r anpassade till varandra och ar driftssakra. All

annan typ av montering, framfér allt anvandning av komponenter fran externa

foretag ar forbjuden, eftersom detta kan leda till faror.

e Acrobat 2000 anvands for att bara och positionera godkanda frisdrapparater
och att forsorja dessa med strom.

e Acrobat 2000 far bara belastas med de maximala belastningar, som anges i de
tekniska data.

Ej andamalsenlig anvandning e Inga andra belastningar far hangas pa Acrobat 2000.

54



1 Din sdkerhet ar viktig for oss E

1.3 Viktiga sakerhetsanvisningar

VARNING - Elektrisk stot:

e Samtliga monterings-, demonterings-, reparations- och

installningsarbeten far bara goras i spanningsfritt tillstand.

- Demontera skyddshattan (7] forst vid montering av vdaggarmen.

- SI&ifran TILL-FRAN-brytaren (8. 14 dven ifran
natstromforsorjningenoch sakra den mot atertillslag.

- Drag ut natstickkontakten (€] och sdkra den mot att bli instucken
igen av misstag.

e Vid instucken natstickkontakt (€] eller tillslagen
natspanningsforsorjning star stickkontakterna under
skyddshattorna (Z)/@8) under elektrisk spanning.

- Demontera skyddshattan (8] forst vid montering av vaggarmen..

- Stick in natstickkontakten (6] forst efter att monteringen avslutats
helt.

- SI3 till TILL-FRAN-brytaren (8 och natspanningsforsérjning forst
efter att monteringen avslutats helt.

- En skyddshatta (@ for ej anvdnda tappar (8] kan efterbestallas hos
kundtjanst.

e Ondal infastningselement far bara fastas pa ett stélle dar den
apparat som monterats pa vaggarmen inte kommer i kontakt med
ett badkar, ett tvattstall eller en dusch.

e Stromférsorjningen till Acrobat 2000 typ WAOQ4/75 far bara ske
med ett korrekt jordat skyddskontakt-vagguttag
/natspanningsforsérjning med skyddsledare.

VARNING — Uppflygande fjaderarm:
e Fjaderarmen (12 utvecklar en hog fjaderkraft nar den dras ned.

e Fjaderarmen (2 far bara monteras / demonteras i den vagrata,

>t >

|asta positionen A.

VARNING - Nedfallande apparat:
e Vid anvandning av ett felaktigt sakringssegment (@ kan apparaten

falla ned. Anvand endast original-sdkringssegment (5.

B

e Hanginga ytterligare laster pa vaggarmen (/2.

VAR FORSIKTIG - Materiella skador:
e Undvik kollisioner mellan apparaten och angransande vaggar och

>

foremal. Pa vagglagret kan en anslagsbegransare i
(tillaggsutrustning, ingar ej i leveransen) monteras av en fackman
(elektriker, tekniker) eller motsvarande kvalificerad personal.

SPARA DESSA SAKERHETSANVISNINGAR.

55



2 Montera utliggare och fjaderarm E

2 Montera utliggare och fjaderarm

Det ar mycket viktigt att observera sdkerhetsanvisningarna i kapitel 1.

Bildl | 2.1 Forbereda montering

1. Lossa gangstift M3 (8] och tag av skyddshattan (7). Spara skyddshattan (7
for att senare kunna téacka 6ver tappen (8 (t.ex. vid service).

2. Kontrollera att l16pskivan (0 @ 48 mm ir monterad pa tappen (@ och att
tappen (8] ar infettad (smorjmedelsrekommendation: Optimol, fettyp
Optipit).

Bild2 [ 2.3  Montera vaggarm

1. Satt forsiktigt pa vaggarmen (/@2 forsiktigt och lodrat uppifran pa tappen
@ till infastningselementet (1 - (4. Den elektriska anslutningen skapas via
stickkontaktskopplingar i tappen (@ och viggarmen (10/02.

I_@ 2.  Kontrollera att vaggarmen (/02 sitter sdkert och att svangningsomradet ar

— M) korrekt.

56



3 Montera apparaten

Bild 3

Apparaten far bara
monteras i position A

Bild 4

B

3 Montera apparaten

Det ar mycket viktigt att observera sakerhetsanvisningarna i kapitel 1.

3.1 Forbereda montering:

AR e

VARNING - Uppflygande fjdderarm [2:

e Fjaderarmen (12 utvecklar en hog fjdderkraft nar den dras ned.
e Fjaderarmen (2 far bara monteras / demonteras i den vagrata,

lasta positionen A (se kapitel 4.1).

Hojdbegransa eventuellt fjaderarmen @2 i enlighet med kapitel 4.1 i den
vagrata positionen A.

Skruva ut sdankskruven M3 x 8 mm ().

Lyft sakringshylsan () nagot, vrid den at héger och skjut den sedan uppat.
Tag ut sdkringssegmentet (5 med en smal sparskruvmejsel.

Tag ut skyddshattan @ for att senare kunna lasa fjdderarmen (2 (t.ex. vid

service).

3.2 Montera apparaten

N

For in apparatens (@7 tapp i fjdderarmen (12, stick in sakringssegmentet (5.
Vrid hylsan () nagot at vanster och nedat tills sinkskruven M3 x 8 mm

kan monteras.

‘ VARNING - risk for nedfallande apparat @:
Sakra hylsan (@ med sankskruv M3 x 8 mm (3.

Skruva in sankskruven M3 x 8 mm (@) och drag at den.

Kontrollera att apparaten (@ sitter sakert.

Stall in hojdanslag, bar- och bromskraft enligt bruksanvisningen Acrobat
2000.

57



4 Demontera apparaten

Bild 5

Demontera bara apparaten i position A

Bild 6

B

J 3
Q

< )

&ﬁ

4 Demontera apparaten

Det ar mycket viktigt att observera sakerhetsanvisningarna i kapitel 1.

4.1 Hojdbegransa fjaderarmen i position A

VARNING - Uppflygande fjdderarm [2:
[ )

Om apparaten (@@ inte demonteras den 6versta positionen flyger

fjidderarmen [ uppat och kan leda till svara skador.
e L3as fast fjdderarmen (2 i den vagrata positionen A och

demontera bara apparaten (@i den vagrata positionen A.

1. Satt fjaderarmen (2 i vagrat position A.
2. For att |asa fast fjaderarmen (@2 sticks sexkantsnyckeln nyckelstorlek 5 in i

6ppningen (D och vrids helt 4t hoger.
3.  Kontrollera att fjdderarmen (@ ar sakert fastlast i position A.

4.2 Taav apparaten

‘Q VARNING - Elektrisk stot:
Gor Acrobat 2000 spanningslos.

1.  Drag ut natstickkontakten (6] och sikra den mot oavsiktlig instickning. Sla
ifran TILL-FRAN-brytare (8 och natstrémforsérjning och sakras mot

atertillslag.

2. Skruva ut sankskruven M3 x 8 mm (3.

3.  Lyft hylsan (4 nagot, vrid den at héger och skjut den sedan uppat.

4.  Tag ut sdkringssegmentet 8 med en smal sparskruvmejsel.

5. Tagut apparaten (0 ur fjaderarmen (2.

6.  Sattin skyddshattan (8 i fjiaderarmen (@), stick in sdakringssegmentet (5.

7. Vrid hylsan () nagot at vanster och nedat tills sankskruven M3 x 8 mm
kan monteras.

8.  Skruva in sdnkskruven M3 x 8 mm (@) och drag at den.

Markera vaggarmen som DEFEKT pa natstickkontakten (8] och pa TILL-/
FRANbrytaren (5.

10. Sakra néatstickkontakten (6] mot att bli instucken igen.
Sakra TILL-FRAN-brytaren (8 mot atertillslag.

58



5 Tekniska data E

5 Tekniska data

1V - | 1 SO SRUUPPUPPPPRRRPPPPRt se sida 2
Vaggarmens vikt typ WAOZ (750MM) cooueiieiiiiiieeiiiiee et ca. 9,8 kg
Installbart barlastomMrade .....oooccuiiiiiiei e 6-12 kg
NGESPANNINGAL ©eiiiiiieiiiie et eeae e eraaeeeeaaeeenenes AC100V-240V
Maximal nominell strém vid 220 - 240 V vagglager.........cccccceeeeiiii. .10A
Maximal nominell strom vid 100 V / 120 V VAgglager.....ccccceevevvvreeeeeeeecnrnreennn. 13 A
NBEFTEKVENS ettt ettt e e e e et et e e e e e eeesaaaaeeeeeeessssananns 50/ 60 Hz
TYP @V ISOIEIING ettt e e e e Skyddsklass |

Typskylten till Acrobat 2000 finns pa ovansidan av utliggaren (.

59



[Dobpo noxanosatb 1

YBaxKaemblii Nonb3oBaTesb

MOHTaX TONIbKO CreLuanmucTamu e CTeHHOW KPOHLWTENH AeMOHTUPYETCA TONbKO KBAAUOULM POBAHHBIM
NnepcoHanom (3IeKTPUKAMM, TEXHUKAMM) U NepPCOHANIOM CPaBHUMOM
KBafMPUKaLuu.

e  CreHHOM KpoHWTeMH Acrobat 2000 Tn WA04/75 n WAO04/95 paspeliaetcs
yCTaHaBAMBaTb TO/IbKO NPM NOMOLLM KpeneKHblx anemeHToB Ondal:

KombuHauua TonbKo ¢ KpenneHue Ha notonke Tun DB04/2 (1;

KpenexKHbiMK aiemeHTamu Ondal KpenneHue Ha nony Tun BB04/1 n BB04/2 (Z};

KpenneHue Ha cteHe Tun WL04 (3J;

dnaHey anAa KpenneHus mebenun Tun FM04 (41.

CobntofaiiTe COOTBETCTBYIOLLME MHCTPYKLMM MO MOHTAMXKY KPeneXHbixX

anemeHTOB. J1toboli Apyrol TMN MOHTaKa, 0CO6EHHO MCMNO/b30BaHNE

NPOAYKLUUN APYTMX GUPM, CTPOTO 3aNpeLLEHO, TaK KaK MOXKET CTaTb

MUCTOYHUKOM onacHocTU. CamoBO/IbHblE U3MEHEHMUA UK NpeobpasoBaHuA

YCTPOMCTBA He A0MNyCcKatoTCA No coobparkeHnam 6e3onacHoCTH.
CamMoBO/IbHblE U3MEHEHUA e CamoBO/IbHble U3MEHEHMA, NpeobpasoBaHna NpUbopa UAM UCNONb30BaHUE

unun npeobpasosaHua npubopa AeTanei, NocTaBAsieMbIX HE MPOM3BOAMUTENEM UM NpeacTaBUTeNEeM

Npou3BoANTENA, NPUBEAYT K NOTEPE rapaHTUM NPOU3BOAMUTENA Ha ITOT

npunbop. MponsBoanUTeNb HE HEeCET OTBETCTBEHHOCTM 33 MOBPEKAEHMA UK

HaHeceHMe ywepba BCneacTBMe CAaMOBO/IbHbIX USMEHEHUI AN

npeobpasoBaHUt UAN BCAEACTBME UCNONb30BAHUA HEOPUTUHANbHbBIX

3aMacHbIX YacTen.

MCNOJIb3YUTE TOJIbKO OPUTMHA/IbHBIE 3AMACHbIE YACTU!

YBa)Kaemblih MOHTep,

CobntofaTh yKasaHWa no e T[loxanyicrta, BHUMATE/IbHO NPOYUTANTE PEKOMEHAALLMMN MO MOHTAXKY U
6e30NaCHOCTHU. cobntopanTe Bce MHCTPYKLMKM Mo 6e3onacHOCTM U TpeboBaHMA 3TUX

pekomeHZaLmMi N0 MOHTAXY

e CobntopaiitTe TaKkKe UHCTPYKLMIO MO NOb30BaHUIO (Hanpumep, paboTbl No
YCTAaHOBKeE, CM/1a YNPYrocTU U NOABEMHbIN ynop).

e [lpy BO3HUMKHOBEHUM 0COBbLIX NPObAEM, KOTOPbIE HEAOCTATOYHO NOAPO6HO
OnNMcaHbl B JaHHON MHCTPYKLMM NO MOHTaXYy, paan cobcTBEHHOM
6e30MacHOCTH, NoXKaNyincTa, obpallaliTech K Bawemy nocTaBLmKy.

60



KomnaeKkT nocrtaBku

Kak Hac HanTu

Cny:xba cepsuca

BbIxoAHble AaHHble

MoceTtnTe Hac B IHTepHeTe

KomnaeKT nocraBku

1

Wandarm Acrobat 2000/75 nau Acrobat 2000/95 cocTouT 13:
KpoHwrTeitH (0 b c rabaputammn 750 / 950 MM 1 NPYXKUHHbINK pbiyar 02 ¢
annHon 800 mm,

TOPLOBbIM WECTUFPaHHbIA KAOY 5 418 yCTaHOBOYHbIX pabor,
PekomeHaaumMmn No MOHTaXKy CTEHHOTO KpOoHLWTenHa Acrobat 2000
MHCTpyKumMA no nonb3oBaHuto Acrobat 2000.

KomnneKTylowme no Bblbopy (He BXOAAT B KOMNAEKT NOCTaBKM)

1

CMeHHanA 3awWwmTHaA BTyAKa (8) gna noKpbiTMA uand npu 4eMoHTaxe

CTeHHOro KpOHU.ITef;iHa,

Cnykb6a cepBuca NOMOXKET Bam

Cnyxba cepBrca MOMOKET Bam,

Cny:kba cepBmca NOMOKET BaMm,
KOrga Bbl XOTMTE 3aKa3aTb 3aMnacHble Y4acTi,

B C/y4aAax HEO6XOLI,VIMOCTVI O6Cl'|y)+(MBaHVIF| nnn FapaHTMVIHOFO PEeMOHTa.

Appec ynoNHOMOYEHHOM CepBUCHOM CNy»Kbbl B Balwem perMoHe npuseaeH Ha

BKnaapblwe "CepBUCHbIN nnct"”

Kak Hac HaiiTn

BbixogHble faHHble

Ondal Industrietechnik GmbH e Bennactpacce 6 ® 36088 XtoHdenbs ®

FepmaHua

TenedoH: +49 / (0)6652 / 81L0

© Ondal Industrietechnik GmbH
Homep 10/2010, sBepcusa 1
CoxpaHaeTca NpaBo Ha U3MEHeHUs

www.ondal.de

61

-



1

Bawa 6e30nacHOCTb BaXKHa AnAa Hac

ONACHOCTb

NPEAOCTEPEXXEHWME

OCTOPOMXHO

YKA3SAHUE

Ypap Tokom
BbicTpO Xo0AALLMIA
NPYXXWUHHbIAPbIYAr

Mapalowee
YyCTPOMACTBO

CraHpapTHble
o603HauveHuns CE

0Pk D

~ >l

Mcnonb3oBaHMe NO HAa3Ha4YeHUIO

Ncnonb3oBaHMe NO Ha3HayYeHUto

BAXHbIE YKASAHNA NO TEXHUKE BE3OMNMACHOCTU
MEPEA NCMOJIb3OBAHUEM MNMPOYNTATL BCE YKASAHUA MO

TEXHUKE BE3OMACHOCTW.

1.1 WM306parkeHna B JAHHOM MHCTPYKLMM MO MOHTAXY

B 3TMX peKoMeHAaLMnAX N0 MOHTAXY M Ha YCTPOMCTBE BaXKHble 3aMeyYyaHun
MOKa3aHbl CUMBO/1aMN N CUTHA/IbHbIMW C1I0OBaMMU.

CurHanbHble cnoBa, Takue Kak ONACHOCTb, NPEOPCTEPEXEHUE unun
OCTOPOXHO yKasbiBaloT Ha Knaccudpukaumuio onacHocTeil. PasnuuHole
TPeyronbHble CUMBO/Ibl ONTUYECKU BbIACNAIOT UX.

Mpu HecobntOAEHUN CReayIOT TAXKEbIE U AAXKe CMepPTe/ibHble TPABMbI.

Mpu HecobNOAEHMN CYLLLECTBYET BO3SMOMXKHOCTb TAXKE/bIX U AaXKe CMepPTebHbIX

TpaBM.

Mpu HecobnOAEHUN CYLLECTBYET BO3MOMKHOCTb JIEFKUX TPABM U/ MOBPEKAEHUA,
BK/IIOYAs NOBPEKAEHUA YCTPOWCTBA.

CoLepKUT YKa3aHMsA NO MPUMEHEHUIO U BaXKHYIO MHPOpMaLMIO a5 6e30nacHon u
3pEeKTUBHOM 3KCNAyaTaLumM yCTPOMCTBA.

Cnepylouime CMMBOJIbl U CUTHa/IbHbIE CI0BA YTOYHAIOT BO3MOKHbI€ ONAaCHOCTMU.
[MpepocTteperaeT OT yaapa 3N1eKTPUYHECKUM TOKOM, KOTOprﬁ MOXeT NPUBECTUK
TpaBMamM NN OaXKe K CMePTH.

MpepocTeperaeT oT NOACKaKMBAHUA NPYKMHHOrO pblyara Npu AemoHTa)e
yCTpoWCTBa, 63 YCTAaHOBKM NPYKMHHOIO pblyara B BEPXHIOIO NO3ULMIO.

MpepocTeperaet oT BHE3aNHOrO 06pbiBa NPU HEBEPHOM MOHTAMXKe UK
npeBbIWEHUM MaKCUMaIbHOW NOSIE3HOWN HarpysKu.

0O603Ha4veHuMs cootseTcTBuA CE

1.2 O6nactb NpUMeHeHunA

Ha cTeHHOI KpoHwTeiH Acrobat 2000 Tun WA04/75 nnn WA04/95 nonyckaeTtca

MOHTMPOBaTb UCKNOUUTENBHO NapMKMaxepckoe 060pyaoBaHNE, YKa3aHHOe B

WMHCTPYKLMAX MO 3KCNAyaTauuun. B cnyyae comHeHuin obpawanTecs B CayKoby

TeXHUYECKOW noaaepKku. KomnoHeHTbl Acrobat 2000 go/1>KHbI COOTBETCTBOBATb

APpYr opyry u 6bITb 6€30MnacHbl B 3KcnayaTaumu. J1toboi Apyroi TMN MOHTaxa,

0CO6EHHO MCMO/Ib30BaHWE KOMMNOHEHTOB TPETbUX GUPM, CTPOTO 3anpeLLeHo, T.K.

MOXKET CTaTb MUCTOYHUKOM OMACHOCTY.

e Acrobat 2000 vcnonb3yeTcs 418 NO3MLLUOHMPOBAHMA COOTBETCTBYHOLLEro
060py0BaHMNA U NOJAUYM TOKA K 3TOMY 060pYL0BaHMIO.

e Acrobat 2000 gonycKkaeTcs Harpy»aTb TO/IbKO MaKCMMaNbHOW HArpy3Kom,
YKa3aHHOM B TEXHUYECKUX AaHHbIX.

e 3anpeuwaeTca HaBewmnBaTb Ha Acrobat 2000 4ONONHUTENbHYIO HAarpys3Ky.

62



1

MOHTaX KPOHLITEHa U NPY>KUHHOTO pblyara E

1.3

> >

P

>

Ba)KHble YKa3aHunA No TEXHUKE 6e3onacHoCTH

NMPEAOCTEPEXEHUE — ypap Tokom:

e Bce paboTbl MO MOHTaXY, LEMOHTAXKY, PEMOHTY W YCTAaHOBKe
OOJ/IKHbBI NMPOU3BOAUTCA B COCTOAHUM HE MO HanpsXKeHUeM.

- MpepoxpaHutenbHbii Konnak (7] LemMoHTMpPOBaTb Nepes,
MOHTAYKOM CTEHHOIO KPOHLITENHA.

- Bknwuatenb/sbikatouatens (5 M nogavy BHYTPEHHEro NUTaHUA
OTK/OUYUTD U NPELOXPaHATb OT MOBTOPHOIO BKAOYEHUSA.

- CeTeBOii WITEKepHbI pa3bém (6] n3sneyb U NpesoxpaHATb OT
CNy4YaMHOTO BKIKOYEHUA.

e [lpy AEeMOHTa)Ke YyCTPOMCTBA U BKIIOYEHHOM CETEBOM LUTEKEPHOM
pasbeme (6] MnK BKAOYEHHOW NOAAYe NUTaHWSA, WITEKEPHble
coeauHeHus (7)/08) Haxo4ATCA NOL HANPAKEHUEM.

- MpepoxpaHutenbHblii Konnak (6 femoHTUpPYyeTCA nepes,
MOHTAXKEeM yCTPOMCTBA.

- CeTeBOM WTEKepHbI pa3bem (6] BCTaBAATb NOC/IE NOTHOTO
3aBepLIEHNA MOHTa)a.

- Bknwouatenb / Bbikaouyatenb (8] v nogayy BHYTPEHHEro NUTaHUA
BK/IIOYATb TO/IbKO MOC/ie 3aBepLIeHMA MOHTaXa.

- Bbl moXkeTe 3aKa3aTb NpepoxpaHUTeNbHble Konnaku [8) ana
Hencnosb3oBaHHbIX vand (8] B cnyxbe cepsuca.

e KpenexHble 3iemeHTbl Ondal MOHTUPYITE TONbKO B TeX MeTax,
rAae ycTpoicTBO, YCTAHOBIEHHOE Ha CTEHHOM KPOHLITENH, He
HaxoAMTCA B KOHTAKTE C BAHHOW, YMbIBA/IbHUKOM UK AyLIEM.

e [opaua nutaHua K Acrobat 2000 Tun WA04/75 n WA04/95
[OJ/IKHA OCYLLECTBAATLCA TO/IbKO OT COOTBETCTBYOWMM 06pa3om
3a3eM/IEHHOM LITENCe/IbHON PO3ETKM C 3aLUTHLIM KOHTAaKTOM /
BHYTPEHHEro NUTaHMA C 3aWUTHbIM NPOBOAOM.
NPEAYNPEXAEHUE

NPEAYNPEXAEHUE — BbiCcTPO X0AALLMIA NPYXKUHHDBINK pblyar:

e TpyXUHHbIN pblyar () pa3snBaeT NpM ONyCKaHUU BbICOKYIO CUNY
ynpyrocTu.

e TpyXuHHbBIN pbiyar (2 c MOHTUPOBaTbL/LEMOHTUPOBATb TO/IbKO B
FOPU30HTaZIbHOM GUKCUPOBAHHOM MONOXKEHUM A.

NPEOOCTEPEXEHUE Q napgatouiee ycTpoicTBO:

e [lpM UCNONBb30BAHUM HEOPUTUHANBHOTO NPEeAOXPAHUTENBHOTO
anemeHTa (8. Micnonb3yiTe TONbLKO OPUTMHA/bHbIE
npegoxpaHuTenbHble 31emeHTbl (B

e [lononHUTeNbHble Harpy3KM He A0/IKHbI HAKN1aAblBaTbCA Ha
CTeHHOW KpoHwTeiiH (D/[2.

OCTOPOXHO Q ywepb6 gna obopyaosaHus:

e l3beraiTe CTONIKHOBEHMMN YCTPOMCTBA CO CTEHKAMM U APYTrUMU
obbeKkTamu. Ha cTeHHY0 onopy MoXeT ObiTb YyCTaHOB/IEH
ONUMOHANbHbIN OFPaHNYUTE b CTOZIKHOBEHWI (HEe B KOMNIeKTe
NoCTaBKM) KBaNMPULMPOBAHHBIM NEPCOHANOM (3/1eKTPUKaAMK,
TEXHUKAMMU) UKW APYTUMU KBAANDULMPOBAHHLIMU eLManmncTamu.

COXPAHAMNTE 3TU YKA3AHMA NO BE3ONACHOCTM.

63



2 MoHTa)X KpOHLWITEHA U NPYXKMHHOrO pblyara E

2 MOHTaX KpOHLITENHA U NPY>XUHHOIO
pblyara

Moxanyiicta, cobalogaiite ykasaHma no 6esonacHoctu B rnase 1.

Pucywokl | 2.1 [loAroTOBKA K MOHTAXy

1. OcnabbTe ycTaHOBOUYHbI BUHT M3 (8] U CHUMUTE NpesOoXPaHUTENbHDbIN
Konnak (7). MpepoxpaHutenbHble Koanaku (7] coxpaHute ans

nocsesyoLero UCNob3oBaHUA Ana NoKpbiTua yand (8 (Hanpumep, npu

pemoHTe).
2. TpokoHTpoanpyiiTe, 4To6bl ynopHoe Konbuo [ gnametpom 48 mm 6b110

yCTaHoB/IeHO Ha wandbl (8], n uandobl (8] 66111 cmasaHbl

(pekomeHpoBaHHBIM CMa304YHbIM cpeacTBom): Fa. Optimol; TMn cmasku
Optil pit).

Pucyok2 | 2.3 MOHTaXK CTEHHOIO KPOHLWITENHA

1. CreHHoi KpoHwTeiiH (/2 ycTaHOBWUTL BEPTUKANbHO BHWM3 BHUMATE/IbHO
Ha uandbl (8] kpenexkHbix anemeHToM (1] - (4). IneKkTpUYeckoe coeguHeHne
YCTAHAB/IMBAETCA MEXAY NpeaoXpaHUTeNbHbIMUM Koinakamu Ha uandax (8]

I_@ M CTEHHbIM KpoHwTeiiHom (10/02).

— 9 2. TposepbTe 6e30MacHOCTb NO3ULMMU U AMana3oH KoiebaHnit CTEeHHOro
KpoHwTeiiHa (10/02.

64



3 MoHTaX ycTpoicTBa. E

3 MoHTax ycTpoucrtaa.

Moxkanyiicta, cobatogaiite ykasaHua no 6esonacHoctu B rnase 1.

Pucywok3 | 3.1 [loAroTOBKA K MOHTAXy

D&_} - GE_A C NPEAOCTEPEXEHUE Q BbicTpo XOAALMIA NPYKUHHDbIN

pbiyar [2:
o MpyXuHHbIN pbiyar [ pa3smBaeT Npu ONyCKaHWU BbICOKYHO CUY

YcTponcTBo
yCcTaHaBnmBaTb
TOMNbKO B
nonoxexve A

ynpyroctu.
o MOHTa) / 4eMOHTaX NPYKUHHOTO pbiyara (12 TonbKo B

ropu3oHTasIbHOM GUKCUMPOBAHHOM NONOXKeHUU A (cm. Mnasy

4.1).
J 1. Mpv HeobX0AMMOCTU NPYKUHHBIN pbiuar (2 cornacHo MNase 4.1.

OrpaHMYbTE MO BbICOTE FOPU3OHTA/IbHbIM NOJIOXKeHUem A.

« {15 2. BbIBUHTMTE BOAT C NOTalAHOM rosoBKoi M3 x 8 mm (3.

& éf 3. Cnerka npMnogHMMuUTE NpepoxXpaHUTeNbHYIO BTYAKY (1), noBepHUTE BNpaBo
W CABUHbTE BBEPX.

4. TpepoxpaHuUTenbHbIA 3nemeHT (B CHUMUTE NPU NOMOLLM Y3KON OTBEPTKU

ONA BUHTA C WAMLLEBOM rONI0OBKOW.
5. CHumwuTe npepoxpaHuTenbHbie Konnaku () n coxpaHute Ao AanbHenwero

MOHTa’Ka NPYKUHHOrO pbivara (2 (Hanpumep, B cyYae pemoHTa).

Pucywok4 | 3.2 MOHTa)K yCTPOMCTBA.

1. Uanodbl yctpoiictBa (I BBeaMTE B NPYKUHHBIN pbivar (12, BcTaBbTe

npeaoxpaHUTeNbHblI anemeHT (5.

2. TMosepHUTe BTYAKY (@ cnerka B1eBO M BHU3 A0 Tex Nop, NoKa He byaeT
YyCTaHOB/IEH BMHT C NOTaliHOM ronosKoii M3 x 8 mm (3].
NPEOOCTEPEXEHUE

ﬁ NPEAOCTEPEXEHUE Q napatouiee ycTpoidcTBo (:

3akpenuTe BTYAKY (4 NnpM NnOMoLLM BUHTA C NOTAaUHOMN ronoBKoi Mx

8 mm (B

BBMHTUTE 60AT € NnoTaiiHOM ronoBko M3 x 8 mm () 1 3aTaHuTe ero.
4. TMpoBepbTe HALEXKHOCTb KpenjaeHusa yctponcrea (7.

MNoabemHbIl ynop, NogbemMHaa U TOPMO3Han CUAbl CTAaHaBAMBAtOTCA

COr/TAaCHO MHCTPYKLMM No noab3oBaHuUto Acrobat 2000.

65



4 [eMOHTaX yCcTpoucTBa E

PucyHOK 5
—0

[eMoHT1poBaTh YCTPOWCTBO
TOMbKO B MOMOXeHUN A.

PucyHok 6

i)
=it
< 5

&ﬁ

4 [OeMOHTaXx yCTpoMUcTBa

Noxkanyiicta, cobatopgainte ykasaHua no 6esonacHocTtu B rnase 1.

4.1 OrpaHuMYMTb NPYXXMHHbIM pblyar No BbICOTE B
nofoXeHun A

ﬁ NPEOOCTEPEXEHUE Q BbicTpo xoAaAwWMii NPY>KUHHDIM
pblyar (2 :
e Ecnu yctpoiictBo (@ neMOHTMPYETCA HE B CAMOM BEPXHEM

NONOXEHUN, TO NPYKUHHDbIX pbivar (12) onyckaeTcs BHU3 U MOXKeET
NPUBECTU K TAXKENbIM MNOBPEKAEHUAM.

e 3aduKcupyliTe NPYKUHHDIN pbiyar (2 B ropnsoHTaNbHOM
NoNOXeHUN A 1 LeMOHTUPYITE ycTpoucTBO (7 ToNbKO B

rOPM30HTaIbHOM MONOXeHUn A.

1. YcTaHOBWUTE MPYXKUHHOTO pbivara (12) B ropM3oHTaNbHOE NonoXKeHue A.
2. YTtobbl 3a4epKaTb NPYKUHHBIN pbivar (2, BCTaBbTe WECTUIPAHHbIN KAtOY

SW 5 B otBepctue (D 1 NoBepHUTE A0 ynopa BNpaso.
3.  TpOKOHTPONMPYITE HALEKHOCTb PUKCALLMM MPYKUHHOTO pblyara (12) B

nosoXXexHuu A.

4.2 [eMOHTaX yCTpOMCTBA

ﬁ NPEAOOCTEPEXEHUE — yaap ToKkom:

@ BkatoueHue Acrobat 2000 6e3 HanpsaKeHUs.

1. CeTeBOW WITEKEpPHbIN pa3bém (6

M3B/eYb M NPESOXPaHUTb OT CAMOBO/IbHOTO BK/IOYEHUS.
BbiKntouMTe BKAOUYaTENb/BbIKAOYaTenb (5] u nogady BHYTPEHHEro NUTaHus
M NpeaoXpaHANTe OT NOBTOPHOTO BKAOYEHMA.

2. BbIBMHTMTE 60OAT C NOoTaHOM ronoBko M3 x 8 mm (3.
Cnerka npunoaHnumuTe BTYNKy (), noBepHUTE BNPaBo U CABUHbTE BBEPX.

4. TMpeAoxpaHUTeNbHbIN 3nemeHT (B CHUMUTE NPU NOMOLLM Y3KO OTBEPTKU
OS5 BUHTA C WMLLEBOW FO/IOBKOMA.
YcrpoiicTBo [(7) BbIHbTE M3 NPYXKUHHOIO pblyara (2.

6. MpepoxpaHuTenbHble Konnaku (16 BBeanTe B NPYXKUHHDIN pblyar (12,
BCTaBbTe NPeAoXPaHUTENbHbIN dnemeHT (B,

7. MosepHUTe BTYAKY (4] cnerka BNeBo M BHU3 A0 Tex Nop, NoKa He byaeT
YCTQHOBJ/IEH BUHT C NOTaliHOM ronoBKoii M3 x 8 mm (3.
BBUHTWUTE BUHT C NoTaliHOM ronoBkoit M3 x 8 mm (1B n 3aTAHUTE ero.
MomeTbTe CTEHHOM KPOHLUTENH Ha CeTeBOM LUTEKepHOM pa3sbeme (6] 1 Ha
BblKNtouaTene / Bkatovatene (B kak HEMCMPABHbIN.

10. CeTeBoii WTEKepHbI pa3bem (6] npesoxpaHANTE OT MOBTOPHOrO
BKAtOUeHUn. MpeaoxpaHaiiTe BbiKAoYaTenb / BKaovaTenb (8] ot

NMOBTOPHOTO BKAKOYEHUA.

66



5 TexHuuyeckue gaHHble E

5 TexHU4YecKue AaHHbIle

T@BAPMITDI c.eiietteee ettt e e et e e e s e e e e e e e snrneeeeees CM. CTpaHuLy 2
Bec cTteHHOro KpoHwTeiHa Tun WA04 (750 / 950MM) ...ccceeeennnnnneee... 9,8 kr /10, 3 Kkr
npuéaN3NTENBHO

[J1anasoH YCTaHOBNEHHOM FPY30MOABEMHOCTM coeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenn, 6L12¢kKr
HaMPAMKEHME COTU uuuniiiiiieiiiiiieieiiiie e etiiie e eeiee e etaieeeeanseesaaaeeeesneeesanns AC100BL240B
MaKCUMaJIbHbI HOMMHa/IbHbIN TOK Npu 2200240 B cTeHHOro KPOHWTEMHA ..... 10A
MaKCMMa/bHbIA HOMUHaAbHbIN TOK Npu 100 / 120 B cTeHHOro KpoHLWTenHa.... 13 A
HACTOTA COTM cuuuriiiiieeeeeeiiiiieeeeeeeeesstaeeeeeeseesstraeraeeseessnsssseeaeeeasassssreeasesanns 50/60 Ty
BUA NBONALINM L.ttt Knacc 3awmTsl |

MapKkuposka Acrobat 2000 HaxoguTcA Ha 06paTHOM CTOpPOHE KpoHWTelHa (11,

67






	MA Wandarm Acrobat 2000_101126_V5_deu
	MA Wandarm Acrobat 2000_101126_V5_engl
	MA Wandarm Acrobat 2000_101126_V5_franz
	MA Wandarm Acrobat 2000_101126_V5_span
	MA Wandarm Acrobat 2000_101126_V5_ital
	MA Wandarm Acrobat 2000_101126_V5_port
	MA Wandarm Acrobat 2000_101126_V5_schwed
	MA Wandarm Acrobat 2000_101126_V5_rus

